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I. BEVEZETŐ 

 

Új év, új kihívások – új nehézségek. Röviden így lehetne jellemezni az első pandémia mentes 

évet. Fellendülést hozott az év programokban és látogatószámban, de a szomszédunkban 

háború okozta gazdasági bizonytalanság érezhetővé kezdett válni mindennapi életünkben. A 

kérdés az, hogyan lehetünk színesebbek, izgalmasabbak és növekedőek, amikor minden új év 

addig nem tapasztalt kihívásokat hoz magával?  

Természetesen a kérdésre az a válasz, hogy a közösség építése a legfontosabb, melynek kiváló 

eszköze a kultúra. Közösségben, zoon politikonként éljük túl a kríziseket, az összetartozás 

érzése segít a mindennapi életben. Legfőbb feladatként tehát küldetésünknek megfelelően 

2022-ben is kulturális, közösségi eseményekkel igyekeztünk (és igyekszünk) ellensúlyozni a 

társadalmilag és gazdaságilag roncsoló folyamatokat.  

Az intézmény elsődleges feladata továbbra is Ferencváros kulturális életének megszervezése. 

Legfőbb tevékenységünk a különböző igényeket kielégítő rendezvények, színházi előadások, 

szórakoztató műsorok, komoly- és könnyűzenei produkciók, gyermekműsorok, irodalmi estek, 

nemzeti ünnepélyek szervezése és lebonyolítása, a helyi közösségek, csoportok működésének 

segítése. Az intézmény a minőségi kultúra bemutatásával olyan szellemi kohéziót kíván 

létrehozni, melynek erős közösségteremtő ereje van. Olyan intézményi színteret szeretnénk 

tovább vinni, ahol a kulturális, tudományos és szakmai rendezvények helyet kapnak egymás 

mellett, programjaink minden korosztály számára elérhetőek. A kultúra széles körű 

megismerésével, hagyományok ápolásával, a közösség kulturális életének magasabb szintre 

emelésével kívánjuk a helyi közösség életminőségét javítani. 

Fontos, hogy ne csak a nehéz és nehezítő körülményeket emeljem ki, hanem a pozitívumoknak 

is helyet adjak. Sok pályázatot nyertünk, melyből új rendezvények születtek, új helyszíneket 

tudtunk bevonni a ferencvárosi kulturális életbe. Nyitottak vagyunk minden új lehetőség 

megvalósítására, keressük, várjuk az új ötleteket és hozzá az érdeklődő ferencvárosi 

közönséget. Figyelmünket a meglévő és látens igényekre fordítjuk, folyamatos megújulási és 

változási, változtatási képesség és nyitottság jellemzi munkánkat. Ez a folyamat rugalmasságot 

igényel, ha szükséges korrigálunk programokon és a szervezeten egyaránt. 

Igyekszünk feladatainkat, munkánkat kollégáimmal együtt továbbra is a tőlünk telhető 

legnagyobb igyekezettel és a kellő alázattal ellátni, segíteni kerületünket, az itt élőket. 

Folyamatosan figyelve a világ körülöttünk zajló változásait, újszerű tervekkel, ötletekkel, 

elképzelésekkel igyekszünk megfelelni a kor elvárásainak. 
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II. ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK 

 

II.1. Az intézmény működésének jogszabályi háttere, gazdálkodása 

Az FMK és Intézményei gazdasági szervezettel nem rendelkező önkormányzati költségvetési 

szerv. Mindennapi munkánk alapját az 1997.évi CXL. törvény „a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről" alkotja. A törvény III. és IV. része 

rendelkezik a települési önkormányzatok nyilvános könyvtári és közművelődési feladatairól. 

Az Intézmény gazdasági szervezettel nem rendelkező önkormányzati költségvetési szerv.  

 

Az Intézmény részére, a pénzügyi, számviteli rend betartásával az Ávr. 9.§ (1) bekezdése 

alapján a tervezési, gazdálkodási, finanszírozási, adatszolgáltatási és beszámolási, továbbá a 

működtetéssel, üzemeltetéssel, a vagyon használatával, védelmével összefüggő feladatainak 

ellátására, Budapest Főváros IX. Kerület Ferencváros Önkormányzatának Képviselő-testülete 

a 49/2015. (II.19.) számú határozatában a Ferencvárosi Intézményüzemeltetési Központot 

jelölte ki. Az Intézmény és FIÜK közötti munkamegosztás és felelősségvállalás rendjét a 

2017.11.16-án kelt Munkamegosztási megállapodás rögzíti. 

 

II.2. Az intézmény szervezeti felépítése 

 

A Ferencvárosi Művelődési Központ és Intézményei a Haller utcai művelődési központból és 

további nyolc tagintézményből áll: Dési Huber István Művelődési Ház, József Attila-lakótelepi 

Közösségi Ház, Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény, Mester Galéria és Közösségi Tér, 

József Attila Emlékhely, a Konnektor Művészeti Inkubátorház, az aszódi lakótelepen található 

Kultúrosztag, valamint a Bakáts bunker. A Bakáts bunker a nem megfelelő műszaki állapota 

miatt 2022-ben zárva tartott, a Kultúrosztag a nyár során történt sajnálatos tűzeset miatt 

hasonlóan zárva tart, megnyitásának időpontja kérdéses.  

A korábban az intézményrendszerről levált kerületi televízió, illetve a 9 magazin szerkesztősége 

továbbra is a Haller utcai épületben kapnak helyet.  

 

II.3. Az intézmény személyi feltételei 

 

A központ irányító és felügyeleti szerve által engedélyezett intézményi összlétszám jelenleg 25 

álláshely. FMK: 11 fő, Dési Huber István Művelődési Ház: 3 fő, József Attila-lakótelepi 

Közösségi Ház: 1 fő, Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény: 3 fő, Mester Galéria és 

Közösségi Tér: 2 fő, József Attila Emlékhely: 3 fő, Konnektor Művészeti Inkubátorház: 2 fő. 
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Munkatársaink jellemzően heti 40 órás, határozatlan időre szóló munkavállalói jogviszonyban 

állnak. 

Két személycsere történt az év végén, az FMK-ban Hernádi Anna művelődésszervező helyére 

Krett Dávid került, valamint a Mester Galéria és Közösségi Térben Farkas Annát G. Szabó 

Sarolta váltotta. 

A tavalyi évben sajnos tragikus események is történtek. Barátunk és kollégánk Murai Gábor 

rövid ideig tartó, bátran viselt betegség után eltávozott közülünk. Az idei év elején frissen 

nyugdíjba ment kollégánk, Ráczkövi Tibor hunyt el, rövid ideig tartó súlyos betegségben.  

Év közben több megkeresés is érkezett a középiskolások részéről, a közösségi 50 óra 

teljesítésére, így az együttműködési megállapodások megkötése után a fiatalok segítettek a 

művelődési ház rendezvényeinek lebonyolításában. 

A szakmai állományon túl a Ferencvárosi Intézményüzemeltetési Központ (továbbiakban: 

FIÜK) feladatai ellátására állandó portaszolgálatot működtet, valamint a takarító személyzetet 

is az üzemeltetés biztosítja. 

 

III. FERENCVÁROSI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 

 

Szakmai munka 

Tevékenységünkben a közművelődés, közösségszervezés, a hagyományőrzés és új 

hagyományok létrehozása áll a középpontban. Feladatellátásunk a rendszeres és egymásra 

épülő folyamatokat is jelenti, rendezvények és programok megszervezését minden területen, 

elérhetővé tenni minden művészeti ágban a cselekvő részvételt a közösségek, családok számára, 

hogy változatos kínálatból tudjon mindenki kedvére válogatni – kiállítások, változatos zenei 

koncertek, előadások több műfajban, kis és nagyobb közönség számára is). 

Művelődési házunk aktívan részt vállal a helyi és nemzeti ünnepek méltó megünneplésének 

biztosításában, emellett igyekszünk a szórakozásnak és kikapcsolódásnak is helyet, alkalmakat 

biztosítani. Mára kialakult egy stratégia, jól tudjuk, hogy milyen programokon vesznek részt 

szívesen az emberek, hogyan tudunk egyensúlyt teremteni a kultúraközvetítés, 

közösségfejlesztés, valamint a szabadidős- és élményprogramok között, szolgálva ezzel a 

kerület fejlődését, növelve az emberek társadalmi cselekvőképességét és közösségi részvételét. 

Minden évben aktuális munkatervünk és költségvetésünk alapján végezzük feladatainkat.  

Az első pandémia mentes évben, 2022-ben is sokszínű rendezvényekkel és programokkal 

vártuk a lakosságot, ahol minden korosztály megtalálhatta a számára megfelelő programot. 

Célunk volt, hogy nyissuk az FMK célközönségét, s a hagyományosan erős gyerek, valamint 

nyugdíjas programok mellett több fiatalokat, középkorúakat célzó irodalmi, alternatív, 
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underground zenei programnak adhassunk otthont. Így kerülhetett be a programjaink közé 

Mácsai Pál Örkény estje, Pál Feri atya előadása, Beck Zoltán és Grecsó Krisztián közös estje, 

vagy akár Hobo József Attila estje. Ezek az események nagyon gyorsan feltelő telt házakkal 

futottak, ami azt igazolja számunkra, hogy az a generáció is behívható a művelődési házba, 

amelyik alapvetően nem erre a színtérre gondol elsődlegesen szabadidejének megtervezésekor.  

 

III.1. Kiemelt rendezvényeink 

 

• Újévi koncert  

Időpont: 2022. január 9. 

Ferencváros Újévi koncertje mindig az év első nagyrendezvénye, helyszíne a Művészetek 

Palotája, az egyik legnépszerűbb programunk. 2022-ben a MÁV Szimfonikus Zenekar Strauss 

keringőkkel és polkákkal szórakoztatta a kerületi közönséget. 1400 fő látogatóval telt házas volt 

a program. 

• A Magyar Kultúra Napja  

Időpont: 2022. január 22.  

2020 óta folyamatosan egyre nagyobb ívet kap a program, a kerület kulturális intézményeinek 

programjait a Magyar kultúra tematikára építve, egy csokorba fogjuk össze, a “Kerület hete” 

néven. Különböző programok váltják egymást a Ferencvárosi Művelődési Központban és 

intézményeiben, valamint Ferencváros közterein, BKV járatokon.  

Metró állomás programok (BKK helyszíneken) 2022. január 22.  

A program célja a kultúra megjelenítése volt nem megszokott környezetében. Felhívni a 

figyelmet a művészetekre, a kultúrára, valamint szórakozást adni az utazóknak, flashmob 

produkciók formájában. 

Helyszínek: M4 - Kálvin tér, galéria, Kálvin tér felszín, M4 - Fővám tér, galéria, Fővám tér, 

felszín.  

Programok: Kvázi és Max, Bujdosó János, Foltányi Luca, Nem adom fel együttes, 

Csillagfröccs, Sziluart színműhely, More von dir, Bartók Táncegyüttes, Vázsonyi János.  

 

• Kaláka: Csak az egészség meglegyen  

Időpont: 2022. január 22.  

A Kaláka Magyarország egyik legmeghatározóbb zenekara, amely jelentős hatással bír sok-sok 

generációra és minden életszakaszban meg tudja szólítani az embereket. Fontosak az ilyen 

jelentős értékű zenekarok és előadók, amelyek generációk zenei kincsét ápolják.  

A program telt házzal futott az FMK színháztermében, 300 fővel. 
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• Fantasy Expo  

Időpontok: 2022. február 12., július 2., szeptember 10. 

A Fantasy Expo célja, hogy létrehozzunk egy olyan eseményt, ahol a fantasy, sci-fi, anime, 

manga, képregény, cosplay, videojáték és társas kedvelői egy napra összegyűlhetnek találkozni 

és szórakozni. A program a hatalmas sikerre való tekintettel 3 alkalommal is megrendezésre 

került, alkalmanként több, mint 1000 fős látogatottsággal. 

 

• Pál Feri atya – Hogyan válhat erőforrássá a múlt, hogyan alakítható szabadon a jövő? 

Időpont: 2022. február 17. 

Az előadás során a nehézségekre, az életünk alakulására kerestük a válaszokat a népszerű 

előadóval. Telt ház, 300 fővel. 

 

• Halász Judit – A vitéz, a kalóz mega nagymama  

Időpont: 2022. március 12. 

Immáron negyedik generációkat varázsolja el dalaival Halász Judit, aki töretlen lendülettel, 

szeretettel énekel együtt a koncertjeire járó gyermeksereggel. telt házas program 300 fővel. 

 

• Örkény Est – Az élet értelme (egypercesek száz percben)  

Időpont: 2022. április 2. 

Mácsai Pál és Lukács Miklós estje, mely a 110 éve született Örkény István írásaiból merített. 

A program 300 fő telt házzal futott. 

 

• Költészet Napja  

Időpont: 2023. április 12.  

A Költészet napja alkalmából Grecsó Krisztián és Beck Zoltán közös irodalmi zenés estjét 

hallgathatták meg az érdeklődők a művelődési központ színháztermében. A koncert telt házat 

vonzott, program 300 érdeklődővel. 

 

• Ferencvárosi Gyereknap  

Időpont: 2022. május 28.  

A cél az volt, hogy olyan programokat szervezzünk, amely szórakoztató a gyerekeknek, de 

környezettudatosak, hagyományőrzőek is emellett.  
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Színpadi programok: Itt és Most Társulat - mesélők, interaktív előadása, Spirit Dance Company 

- Sün Sári világot lát színházi előadás, Toppantó táncház.  

Interaktív programok: Kezedben a jövő - Játékos Tudomány, népi kézműves foglalkozás, 

akadálypályás csúszda, eurobungee, állatsimogató  

Helyszín a Ferencvárosi Művelődési Központ kertje volt, kb. 600 fő látogatóval.  

 

• Tér programok   

A kerület parkjaiban, terein került megrendezésre a programsorozat, alkalmanként új helyszínt 

is bevonva. Képzőművészet, zene, színház, irodalom, gyerekelőadások, tánc és mozgás 

flashmobok / programok váltották egymást ezeken a programokon. 

Szervezetten erre a tematikára terveztük meg a Haller park - Kerekerdő park - Ferenc tér - 

Bakáts tér programsorozatot, amely “egész nyaras fesztiválja” volt Ferencvárosnak. Fő 

irányvonala a programoknak minőségi szórakoztató kulturális és közösségi programok 

létrehozása.  

Műfajilag teret kaptak:  

● gyerekszínház  

● interaktív játékok  

● néptánc  

● interaktív foglalkozások  

● koncertek (több műfajban)   

● irodalom  

 

Tér programok - Haller park  

Időpont: 2022. július 12-26.   

 A Haller-park programjainak célja:  

● összehozni Ferencváros sokféle lakosát 

● új építésű házak lakóinak bevonása 

● fókuszba helyezni a Haller parkot 

● közösség építés 

● közösségi tervezés, hogy mire használnák a parkot 

● zene általi közösségépítés 

 

 2022. július 12-i rendezvény tematikája: SZABADSÁG  

● kézművesség: land-art mandala 

● zenei műhely  
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● szabadtéri játékok 

 

 2022. július 19-i rendezvény tematikája: JÖVŐ  

● sportfoglalkozások, érzékenyítő workshop 

● kézművesség: rajzkészítés 

● zenei műhely  

● szabadtéri játékok 

 

 2022. július 26-i rendezvény tematikája: KÖZÖSSÉG  

● helytörténeti játék workshop a Haller parkról 

● Máltai Szimfónia projekt koncertje  

● kézművesség: henna - készítsd magad hennaminta (segítünk) 

● szabadtéri játékok 

A programon családok vettek részt, napi látogatószám 100-150 fő között. 

 

Tér programok - Kerekerdő park 

Időpont: 2022. július 6-27.  

Zuboly 

A Zuboly együttes négy alkalommal, életműkoncert jelleggel tematikusan játszotta végig a 

teljes Zuboly repertoárt. A koncerteket hetente 40-50 fő látogatta. 

 

• Ferenc tér - Zenés esték // Játszó csütörtökök  

Időpont: 2022. július 7. – augusztus 11.  

 

 

 

 

Játszó csütörtökök a Ferenc téren  

A Ferenc téren a családok a fő célközönség. A fiatal családi közegből adódik, hogy nyáron 

gyerekprogramokat érdemes szervezni a Ferenc térre, hiszen a közelben lévő óvodák hétről 

hétre kijöttek minden alkalomra.  

Az idén öt társulat közreműködésével zajlottak a programok:  

2022. július 7. - Magyar Népmeseszínház: A papucsszaggató királykisasszony - Interaktív 

magyar népmese  

2022. július 14. - Danny mesél: A fán lakó gyermekek - interaktív mesék afrikai ritmusokra 
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2022. július 21. - Barna Zsombor: Vitéz János - bábelőadás  

2022. július 28. - Sziluart Műhely - gyerekelőadás  

2022. augusztus 4. - Figurina: Grim(m)aszok - gyermekszínház 

2022. augusztus 8. - Kőhalmi Ferenc - bűvészelőadás  

  

Létszámban körülbelül 150-200 látogatónk volt hetente, óvodák, családok. 

 

Zenés esték a Ferenc téren  

A 2017 óta nagy sikernek örvendő programsorozaton minden alkalommal különböző zenei 

világból érkező zenészeknek adtunk teret. A zenei műfajok is keveredtek, megtalálható volt a 

kínálatban a jazz, az alternatív zene, a blues, az irodalom, a világzene, és a pop zene.  

Fellépőink: 

2022. július 7. - Henri Gonzalez - szóló koncert  

2022. július 14. - Harcsa Veronika & Gyémánt Bálint - jazz koncert 

2022. július 21. - Öreg Banda, Kollár-Klemencz László - zenés irodalmi program  

2022. július 28. - Bujdosó Trió  

2022. augusztus 4. - Giusto vonósnégyes - klasszikus zene  

2022. augusztus 8. - Neményi Zoltán Dave   

A tér a koncerteken rendszeresen megtelt zenehallgatókkal, alkalmanként kb. 200 fő a program 

látogatottsága, járókelők, zenészek rajongói, vagy csak a téren délután megforduló családokból, 

a Ferenc tér kitűnő programhelyszín. 

 

• Cseh Tamás emlékkoncert  

Időpont: 2022. augusztus 7.   

Korábban hagyományosan a Kálvin-udvar adott otthont a Cseh Tamás emlékkoncertnek. 2022-

ben sajnos ez másképpen alakult, de sikerült megfelelő helyszínt találni a programnak, a József 

Attila Emlékhelyen valósult meg a koncert, kb. 200 fő látogatóval.  

Idén is a Vodku fiai szolgáltatták Cseh Tamás dalait, melyek mind a mai napig aktuálisak. 

Közreműködő volt a programban Galkó Balázs színművész.  

 

• Bakáts feszt  

Időpont: 2022. szeptember 2-4.  

2022. szeptember első hétvégéjén került megrendezésre Ferencváros legnagyobb kulturális 

fesztiválja a VII. Bakáts Feszt. A három napos program újra az eredeti helyszínen, a Bakáts 
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téren került megrendezésre. A programkínálatban helyt kapott komoly- és a könnyűzene, 

kiállítások, kézműves- és gyerekprogramok, színház, tánc, fényfestés, irodalmi beszélgetések. 

A téren felállított nagyszínpadon zajlottak a fesztivál nagyobb programjai, azonban az Assisi 

Szent Ferenc Plébániatemplom (Bakáts téri templom), a Pinceszínház, a Bakáts utca, a Vámház 

körút 11. alatti kiállítótér, mint minden évben most is kisebb produkciókkal, felvonulásokkal, 

performanszokkal várta az ide látogatókat. 

A fesztivál programstruktúráját úgy állítottuk össze, hogy a társadalom széles rétegei számára 

nyújtson tartalmas, értékteremtő kikapcsolódást. Természetesen intézményhálózatunk 

telephelyein is vártuk az érdeklődőket különféle kulturális programokkal. Az itt megrendezésre 

került kísérő programok szerves részét képezték a fő rendezvény helyszínen lezajlott 

rendezvényeknek. Szakmai koncepciónk alapjául szolgált, hitvallásuk, mely szerint kínálati 

palettánkat úgy állítsuk össze, hogy az minden korosztály számára nyújtson érdekes, valamint 

kifejezetten nekik szóló programot. Az egymásra épülő, valamint sokszínű programkínálat, 

időbeni megvalósítása lehetővé tette, hogy az érdeklődők mindegyik előadásra, koncertre 

eljuthassanak. Az idei évben szerencsére már semmilyen egészségügyi korlátozás nem állt fenn, 

ezért a kulturális élet, így a Bakáts feszt is a korábbi minőségben és formában tudott 

megvalósulni a felújított Bakáts téren.  

Az egyes közreműködők iránt érdeklődők természetesen felkeresték az általunk nyújtott 

előadásokat, koncerteket, de a tavalyi évben számos alkalommal jelentek meg azon érdeklődők, 

akik az adott előadót, közreműködőt még nem látták, igaz már hallottak róla, de soha nem jártak 

az előadásán, koncertjén. 

Számunkra azt mutatta meg ez a tény, hogy elértük célunkat rendezvényünkkel, miszerint nem 

csak az egy adott művészeti ág iránt érdeklődőket tudtuk megszólítani, hanem abban a 

közönségrétegben is fel tudtuk kelteni az érdeklődést, akik eddig nem is gondoltak arra, hogy 

felkeressék, megnézzék a kultúrának ezen irányait, az abban a művészeti ágban alkotókat, 

valamint átéljék az általuk nyújtott élményt. 

 

 

A három nap kiemelt fellépői:  

● MÁV Szimfónikus zenekar  

● Kollár-Klemencz Kamarazenekar  

● Szalóki Ági  

● Kávészünet zenekar 

● Bélaműhely  

● Jazz Együttállás (Elek István, Gyárfás István, Borbély Mihály, Hász Eszter)  
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● Paso  

● Varró Dani és Molnár György  

● Szefárd duó 

● Makám  

● Platon duó  

● Mörk  

● Ivan&The Parazol 

● Savaria Barokk Zenekar  

A gyerekeknek szóló programok délelőtt sok családot vonzottak, Szalóki Ági gyerekkoncertje, 

valamint Szent György és a Sárkány, Toppantó néptánc programok.  

Irodalmi program, beszélgetés, cirkuszi produkció mellett az FMK tagintézményei is 

bemutatkoztak, a Ferencvárosi Pinceszínházban pedig szombat este színházi előadást 

rendeztek. A fesztivál nagy népszerűségnek örvendett, a Bakáts utcában egy gasztro utcát 

hoztunk létre, ahol különböző bor standok és étel standok épültek fel.  

A 2023-as évben is ezen koncepció alapján tervezzük megszervezni Ferencváros legnagyobb 

kulturális fesztiválját, mely széles közönség megszólításával, a különböző művészeti ágak 

felvonultatásával, értéket teremt. Közelebb viszi, elérhetővé teszi a kultúrát azok számára is, 

akik anyagilag nem engedheti meg maguknak, hogy ellátogassanak koncertekre, színházakba. 

A fesztivál igazi közösségi élmény is a helyi lakosoknak, mely összehozza az itt élőket. 

A fesztiválon összesen kb. 8000 fő fordult meg.  

 

• Ferencvárosi Advent  

Időpont: 2022. november 27. – december 18.  

Gyertyagyújtások helyszínei:  

o Kerekerdő park  

o Ferenc tér  

o Bakáts tér  

 

Advent 1. vasárnapja:  

Advent első gyertyájának meggyújtása.  

Közreműködik: Ferencvárosi Női Kar 

 

Advent 2. vasárnapja:  

Advent második gyertyájának meggyújtása. 

Közreműködik: Karzene 
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Advent 3. vasárnapja:  

Advent harmadik gyertyájának meggyújtása.  

Közreműködik: Arany Évi dalénekes 

 

Advent 4. vasárnapja:  

Advent negyedik gyertyájának meggyújtása. 

Közreműködik: Waldorf Diákkórus 

 

• HOBO “Tudod, hogy nincs bocsánat…” 

Időpont: 2022. december 1.  

József Attila halálának 85. évfordulóján HOBO invitáltuk újra Ferencvárosba József Attila 

estjével. Az előadás telt házzal, 300 fővel zajlott. 

 

• Fenyőosztás rászorulóknak  

Időpont: 2022. december 19.  

Az FMK udvarában 200 db 1,5-2 méteres lucfenyő került kiosztásra, valamint 1745 db zacskó 

(300 g/zacskó) szaloncukor csomag. Az igény az elmúlt évekhez hasonlóan nagy volt idén is, 

már a meghirdetett időpont előtt egy órával hosszú sor állt az osztás helyszínén. Mivel több 

szaloncukor csomag volt, mint fenyő, így több, mint 400 hátrányos helyzetű kerületi család 

juthatott ajándékhoz karácsony előtt. 

 

III.2. Rendezvények 

 

A 2022-es évben olyan szakmai rendezvényekkel vártuk kerületünk lakosait, melyek minden 

korosztály számára kínálnak tartalmas, értékteremtő kikapcsolódást. Kínálati palettánkat 

igyekeztünk minél színesebben megtervezni, mely révén a 0-99 éves korosztályt meg tudtuk 

szólítani, ezáltal megteremtve mindenki számára azt a lehetőséget, hogy intézményünk falai 

között élhesse át a kulturált kikapcsolódás pillanatait. Kínálatunkban szerepelt koncert, előadás, 

életrajzi beszélgetés, évfordulós előadás, bábszínház. 

 

• Mengyán Eszter – fenntartható divat 

A tudatos ruházkodás, a színek kombinációja személyiségünk és az általunk viselt, vagy hordott 

öltözék közötti kohéziót járta körbe. 
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• Nőnapi koncert: Vastag Tamás  

Időpont: 2022. március 8.  

A népszerű fellépő koncertje 200 fő nézőt vonzott. 

 

• Kalahari Ethno Avantgard koncert  

Időpont: 2022. április 8.  

 

• Gryllus Vilmos - Maszkabál 

Farsang révén ,,Maszkabálra” vártuk a hozzánk érkező gyerekeket, akik közül nagyon sokan 

jelmezben érkeztek hozzánk. Ezen a napon kalózok, tündérek, szuperhősök lepték el a 

Ferencvárosi Művelődési Központot, ahol a koncertet követően kreativitásuknak határtalan 

teret engedve alkották meg farsangi maszkjaikat. 

Teltházas koncert, 300 fővel. 

 

• A bátor nyulacska bábelőadás 

Az ünnepkörök hagyományának egyik jeles pillanata a Húsvét. Ezen alkalommal a Nefelejcs 

bábszínház látogatott el hozzánk, hogy elvarázsolja a pöttömöket, az előadás után a hozzánk 

betérő gyermekek szüleikkel közösen készülődhettek a Húsvétra az aulában kialakított 

kézműves foglalkozás alkalmával.   

 

• Kalapács József – ülök és mesélek beszélgetős koncert 

A magyar rocktörténelem ikonikus alakja látogatott el hozzánk, és egy olyan oldalát mutatta 

meg az érdeklődő publikumnak, melyet nem sokan ismernek. Bepillanthattunk a ,,kemény 

rocker” külső mögé, mely érző szívet rejt. Szó volt a zenei útról, a 60 évről, családról, 

barátságról és ami biztos ,,..amíg a föld kerek, mindig lesznek Rockerek…”  

A program a nagyelőadóban zajlott, 70 fő közönség előtt. 

 

• Ruhacsere  

A környezettudatos életforma népszerűsítésének érdekében szerveztük meg az eseményt több 

alkalommal is a 2022-es év folyamán. A cserék alkalmával fennmaradt ruhákat rászorulóknak 

adományoztuk. 

 

• Börzék 
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Sikeresen zajlanak a börzék az FMK-ban. Ugyan földrajzilag nincsen frekventált helyen, 

azonban az emberek érdeklődését felkelti, ha használt, garázs vásár hangulatban, használt, vagy 

már kidobás előtt lévő dolgokat vehetnek, vagy eladhatnak. Továbbra is az ásványbörzét és a 

fotóbörzét bonyolítom le az intézményben. A fenntarthatóság szempontja is fontos, hogy „ami 

nekem már nem jó, még hasznos lehet másnak”, ne eldobjuk használt tárgyaink, hanem esetleg 

túl adjunk rajta egy megfelelő témájú börzén.  

a.) Fotóbörze  

2022-ben négy alkalommal szerveztük meg a Ferencvárosi fotóbörzét, amely egyedülálló 

Budapesten és az országban is.  Téli, tavaszi és őszi időszakban szoktuk tartani, jól bevált 

vasárnapi napokon. A börze nem túl hosszú, de annál tartalmasabb, egyre több ember fordul 

meg ezeken a rendezvényeken. Külföldiek, fiatalok és a törzsvendégek egyaránt érdeklődnek a 

rendezvény után.  

A fotózás olyan tevékenység, melynek rengetegen hódolnak manapság, valaki amatőr, vagy 

profi szinteken. Öröm, ha a művelődési ház olyan területekhez is kapcsolódik, ami az emberek 

szabadidős tevékenységét, hobbiját támogatja.  

Körülbelül 130-150 fő szokott megfordulni ezeken a pár órás börzéken, s 25-30 árusító érkezik.  

Időpontok:  

● 2022. március 20. vasárnap, 9:00-14:00 

● 2022. május 8. vasárnap, 9:00-14:00 

● 2022. október 9. vasárnap, 9:00-14:00 

● 2022. december 11. vasárnap, 9:00-14:00 

 

b.) Ásványbörze 

Az ásványok sok embert szólítanak meg, a kisgyermektől egészen a felnőttekig, amatőr és 

szakértői szinteken. 2022-ben egy alkalommal szerveztünk börzét. 300 fő látogatóval és 25-30 

fő árussal került megrendezésre a program. 

● 2022. október 30. vasárnap, 9:00 - 16:00 

 

III.3. Gyermekszínház 
 

A gyermekeknek szánt programokra továbbra is hangsúlyt fektettünk, látványos, igényes, a 

gyermekek életkori sajátosságihoz illeszkedő mesedarabokat, koncerteket választottunk, 

minden korosztály érdeklődését kielégítve. A csoportos gyermekszínházi programok 

szándékunk szerint lehetővé tették, hogy a gyermekek az előadások után, vagy azt követő nap 

együtt beszélgetve a nevelővel, együttesen dolgozzák fel a színházi élményt. Továbbra is a 
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mesék, a dráma és a színház eszközeit kínáltuk véleményük, problémáik megfogalmazásához, 

remélve, hogy a játék valódi közösségi élménnyé tette a színházlátogatást. 

Hagyományainkhoz hűen a tavalyi évben is - Benedek Elek meséjéből merített – elnevezésekre 

keresztelt bérleteinket vittük tovább, miszerint, „Mosolygó alma”, „Csengő barack” és „Szóló 

Szőlő”. A 10 órás kezdéssel meghirdetett 50-60 percesek előadások, keddi, illetve szerdai 

napokon, az FMK Színháztermében valósultak meg. 

A tavalyi évben mind a tavaszi, mind pedig az őszi bérletsorozatunkat is meg tudtuk rendezni. 

Összesen 18 előadást kínáltunk a kerületi óvodások, kisiskolások számára. Nagy örömünkre 

szolgált, hogy a hozzánk ellátogató gyermekek és pedagógusok mosollyal az arcukon távoznak 

tőlünk. A tavalyi évben a következő előadásokat tekinthették meg a gyerekek: 

 

Tavaszi évad: Mazsola (Fabula Bábszínház), Csizmás Kandúr (Hahota Gyerekszínház), 

Vízipók, csodapók (Szabad Ötletek Színháza), Mese Mátyás királyról (Tihanyi 

Vándorszínpad), Csipkerózsika (Körúti Színház), Kipkopp a fűben (Nefeljecs Bábszínház), 

Vackor (Aranyszamár Bábszínház), Világszép Nádszálkisasszony (Nektár Színház), Vitéz 

László Angliában (Barna Zsombor) 

 

Őszi évad: Mazsola és Tádé (Fabula Bábszínház), A székelylegény és az ördög (Szép Ernő 

színház), Az igazi Mikulás (Ametiszt Színház), A fecsegő csodaszamár (Hókirálynő 

Meseszínpad); Boribon és a Hóember (Nefeljecs Bábszínház), Karácsonyi Bábos Betlehemes 

(Magyar Népmese Színház), Óz-mesemusical (Körúti Színház), Égigérő Cseresznyefa (Magyar 

Népmese Színház), Kipkopp a hóban (Nefeljecs Bábszínház). 

Résztvevők létszáma: 170 fő átlagosan 

 

III.4. Tanfolyamok 
 

Fontosnak tartjuk, hogy rendszeres sportolásra, klub jellegű tevékenységekre biztosítsunk 

lehetőséget, teret a kerületi lakosság számára. Ezen gondolatok mentén továbbra is magas 

színvonalon, valamint elérhető áron kívánjuk biztosítani a fent említett tevékenységeket. 

Természetesen az évek folyamán kitűzött célunkat, miszerint a művelődési központ 

rendelkezésre álló termeit minél színesebb és minél több korosztályt megszólító programokkal 

töltsük fel, a 2022-es évben is szem előtt tartottuk.  

 

Gyerekeknek szóló tanfolyamok 



17 

 

A legfiatalabb korosztálynak szól a Kerekítő Mondókás Móka (0-3 éves korig) és a Kerekítő 

Bábos Torna (1-3 éves korig) foglalkozás csütörtök délelőttönként. Akrobatikus Rock & Roll 

foglalkozásokon fejleszthetik magukat a táncolni vágyók és szintén nekik szól a Klasszikus 

balett foglalkozás is, mely heti két nap, két csoportban kerül megrendezésre, melyet mindkét 

alkalommal Művészi Jazztánc kurzus is követ. A Bartók Táncegyüttes néptánc foglalkozásokat 

tart egészen a kezdő, óvodásoktól a felnőttekig a hét három napján intézményünkben. A 

Toppantó Táncház pedig mind a kézművességet, mind a néptáncot és a népzenét népszerűsíti 

intézményünk falai között a lokális társadalom körében. 

A Kagami-ryú kurzuson a harcművészetek kedvelői vehetnek részt. Szombatonként pedig a 

SziluArt Műhely Színitanodája várja a dráma, valamint a színészet iránt érdeklődőket.  

 

Felnőtteknek szóló tanfolyamok 

A felnőttek festőiskolába járhatnak intézményünkbe a Rembrandt Körbe, kártyázhatnak a 

Bridzs Klubban. A mozogni vágyók Pilatesen, Szívtornán, Tánckedvelők Klubján, felnőtt 

néptáncon vehetnek részt a Bartók Táncegyüttes szervezésében. A Kortalan Hölgyek Társasága 

idősebb hölgyek számára biztosít sportolási lehetőséget. A KOLO délszláv táncház a korábbi 

évekhez hasonlóan rendkívül népszerű és a járványhelyzet ellenére nagy közönséget vonz.  

Az FMK falai között működik a Ferencvárosi Női Kar, a Ferencvárosi Művészetkedvelők 

Társasága, a Ferencvárosi Nyugdíjas Klub, a Ferencvárosi Természetbarát Egyesület, a Magyar 

Gyöngy Egyesület és a Szenior Fotográfusok Klubja. Továbbá nálunk koncertezik havonta a 

Strófa Vers-Zene Klub is vers feldolgozásokkal.  

 

A felsorolt tanfolyamok mellett az Önkormányzat által szervezett idősügyi programok keretén 

belül olyan tanfolyamok is helyet kapnak, mint a gyógytorna, a német társalgási klub, a sakk 

klub, az Én táncolnék veled…– táncklub, a 3-1-2 meridiántorna. Ezeken a kerület szépkorú 

tagjai díjmentesen vehetnek részt. 

 

 

 

III.5. Kiállítások  
 

Abban a szerencsés helyzetben vagyunk, hogy intézményünk több kiállításra alkalmas térrel, 

hellyel rendelkezik. Mind az Aula-, valamint a Folyosó Galéria tereinkkel azt a célt szolgáljuk, 

hogy a kerületben, valamint a vonzáskörzetben élő amatőr és hivatásos művészek számára 
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bemutatkozási lehetőséget teremtsünk. A 2022-es év folyamán is figyeltünk arra, hogy 

változatos témájú, tematikájú kiállításokat hozzunk intézményünkbe. 

 

Aula galéria 

"Hétköznapi rovarok varázslatos világa"   

Gergely Henrik című fotókiállítás megnyitója  

2022. február 4., péntek 18.00  

A kiállítást megnyitotta: Ujvári Zsolt (biológus, természetfotós) 

   

„Morzsák a zsebemből”  

Brátán Vera (mobilimpresziók) című kiállítás megnyitója  

A kiállítást megnyitja: Kelemen Sándor   

Közreműködött: Dunai Tamás színművész 2022. március 26.18.00  

  

„Ahogy én látom”  

Koroknai László fotóművész kiállítása  

Megnyitó: 2022. május 12., csütörtök 18.00   

 

„Találkozás a természettel”  

A Nimród fotóklub kiállítása  

Megnyitó: 2022. szeptember 9., péntek  

  

„Városi csend”  

Simon Tímea mobilfotó kiállítása  

Megnyitó: 2022. november 10., csütörtök 17.00  

A kiállítást megnyitotta: Benyovszky-Géczi Zsuzsanna építész, képzőművész Közreműködik: 

Simon Imre (szaxofon)   

 

 

 

„Benkő 100”  

Benkő Sándor Konecsni-díjas tervezőgrafikus, grafikusművész születésének 100. évfordulója 

tiszteletére rendezett kiállítás  

Megnyitó: 2022. december 2. péntek 18.00  

A kiállítást megnyitja: Feledy Balázs művészeti író  
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Közreműködött: Benkő Róbert – nagybőgő 

 

Folyosó Galéria 

Január - Gyöngyeink – A Magyar Gyöngy Egyesület  

Február - Piktorkák  

Március - Zenebona – Senior Fotográfusok Kiállítása 

Április - Tájreflexiók – Pisák Emese Réka 

Szeptember - Természet és Riportfotó kiállítás 

Október - Sokszínű Világunk -Molnár Éva kortárs művész festmény és grafika kiállítása 

November – december Néptánctól a balettig fotókiállítás 

 

III.6. Pályázati tevékenység 

 

Az önkormányzati források mellett folyamatosan pályázunk is, az elmúlt évben az alábbi 

pályázati bevételekkel tudtuk növelni költségvetésünket: 

 

Emberi Erőforrások Minisztériuma:  

Bértámogatás: 20.038.474 Ft 

Munkahelyi terminátor projekt támogatás: 500.000 Ft 

Szünidei programok a Ferenc téren: 1.000.000 Ft 

Bakáts Feszt: 3.000.000 Ft 

KOLO táncház az FMK-ban: 1.500.000 Ft 

Összesen: 26.038.474 Ft 

Önkormányzati pályázatok:  

Roma hagyományok: 1.000.000 Ft 

Fenyőosztás rászorulóknak: 2.100.000 Ft 

Összesen: 3.100.000 Ft 

Végösszesen: 29.138.474 Ft 

 

 

III.7. Partnerkapcsolatok 
 

Oktatási Intézmények 

Civil szervezetek 

Nemzetiségi Önkormányzatok 

Egyházak 
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Közösségi terek 

Közművelődési intézmények 

A kerületi kapcsolatrendszer kialakítása, a kapcsolati tőke folyamatos bővítése, ápolása 

meghatározó szereppel bír. Napi kapcsolatban vagyunk az Önkormányzattal. Jó kapcsolatot 

ápolunk a helyi tűzoltósággal, rendőrséggel, rendezvényeinken számíthatunk a hatékony 

jelenlétükre. A helyi civil szervezetek, civil szerveződések és civilek programjait egyeztetjük, 

összehangolt munka folyik. Tapasztalataim, hogy a civil szervezetek tiszteletben tartják egymás 

programjait, szükség szerint igazodnak egymáshoz. Az oktatási intézményekkel is jó 

kapcsolatot ápolunk, bemutató előadásaikat, szalagavatóikat rendszeresen hozzák a 

színházterembe. 

Amennyiben lehetőségünk megengedi, igyekszünk nemcsak a saját kapcsolati rendszerünket 

ápolni, hanem a kerületben működő szervezetek, intézmények közötti kapcsolatra pozitív 

hatással lenni, hogy egy összetartó közösséget formálhassunk. 

 

Szakmai kapcsolatok 

A fejlődés érdekében fontosnak tartjuk a jó szakmai kapcsolatokat, a környezetünkben lévő 

kulturális intézményekkel való partnerséget. Részt veszünk a közművelődési szakemberek által 

tartott fórumokon, igyekszünk jó kapcsolatot ápolni a kerületi művelődési házakkal, részt venni 

a különböző szakmai konferenciákon, fórumokon. 

 

III.8. Marketing és kommunikáció 

 

Az FMK rendszeres programjairól és a házban működő tanfolyamokról való tájékoztatásra, a 

rendezvényeink népszerűsítésére 2022-ben különböző kommunikációs csatornák és számtalan 

eszköz álltak rendelkezésre. Az FMK az online és az offline színtéren egyaránt jelen volt.  

 

1.) Online kommunikáció 

 

Tájékoztató eszközök 

a.) Weboldal 

A weboldal az intézménnyel kapcsolatos információ központi platformja, amely folyamatos 

aktualizálást igényel a pontos tájékoztatás érdekében, így az FMK weboldalán minden program 

és a részletes műsorfüzet is megtalálható.   A weblapot partnerünk, az Archidesign cég 

működteti. Az együttműködés napi szintű kapcsolatot igényel, így a kommunikációs csapat 
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egyik legfőbb tevékenységi köréhez tartozott a weboldalhoz kapcsolódó részletes instrukciók 

megküldése a weblap kezelője felé.  

b.) Hírlevél 

Weblapunkon elérhető a hírlevélre való feliratkozás lehetősége. A feliratkozók számára 

hírleveleket küldtünk a Ferencvárosi Művelődési Központ és Intézményei eseményeiről, 

rendezvényeiről, így az érdeklődők közvetlenül tájékozódhattak aktuális programkínálatunkról. 

A tavalyi év során nagy hangsúlyt fektettünk a hírlevélre való feliratkozás promotálására, a 

kiküldött anyagok minőségi és mennyiségi fejlesztésére. 

c.) Sajtóközlemények 

Nagyrendezvényünkről, a Bakáts Fesztről sajtóközlemény formájában tájékoztattuk a sajtót.  

d.) Közösségi média 

2022-ben nélkülözhetetlen a közösségi médiában való folyamatos jelenlétet. A Facebook és az 

Instagram még mindig az egyik legfontosabb kommunikációs tér, ahol egyre többen 

tájékozódnak rendezvényeinkről. A tapasztalatok alapján az elmúlt években az eseményeinkről 

való tájékoztatás legfőbb eszközévé váltak ezek a platformok, ezért 

a felületek optimalizálása kiemelt szerepet kapott, ezt a területet állandó elemzések során 

fejlesztettük.  

e.) Facebook 

Ahhoz, hogy a facebook oldalunk megfelelően működjön és programjaink a lehető 

legeredményesebben jussanak el az érdeklődőkhöz általánosan elmondható, hogy pár 

alapszabályt folyamatos jelleggel tartanunk kellett. Ebben nem volt változás az elmúlt évhez 

képest. Ilyen többek között a napi rendszerességű posztolás a nap kiemelten forgalmas 

időszakaiban, külső kedvelőink számára az oldal ajánlása - a ’-like-invite’ folyamatos 

használata, eseményeink népszerűsítése -  event kommunikáció, különböző programokhoz 

kapcsolódó csoportok felkeresése, azokban programjaink megjelenítése, programajánló oldalak 

számára eseményeink megküldése. 2021-ben el tudtuk indítani a fizetett hirdetéseinket is annak 

érdekében, hogy organikus eléréshez képest több érdeklődő számára meg tudjuk mutatni 

programjainkat. A hirdetések jelenlétét 2022-ben megnöveltük. 

f.) Hirdetések, posztok, események 

Már tavaly is egyértelművé vált posztjani és eseményeink hirdetésének jelentős szerepe. A 

Facebook oldal látogatottsága a hirdetések által növekedett, fizetett hirdetésekkel több ezer 

embert el tudtak érni rendezvényeink. Bár ebből a szempontból a 2021-es év is erősnek 

mondható volt, de2022-ben a számok ehhez képest is magasan megugrottak.  

Facebook elemzés (2022 január és 2023 január között): 
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• Facebook oldal elérés – elért emberek  899 082 326,6% 

• Facebook-oldalfelkeresések    18 497  108,3% 

• Új Facebook-oldalkedvelések   781   156,1% 

• Fizetett megjelenések*:     485 952  633,7% 

 

 

 

 

 

 

Általánosan elmondható, hogy programjainknak ezen a közösségi média felületen organikusan 

is jó az elérésük a fent felsorolt alapszabályok működtetésével a posztjainknál és 

eseményeinknél alkalmazva, a hirdetések pedig több, mint 50 százalékkal növelik az intézmény 

online felületének elérését. Ezek egyértelműen a rendezvényeink látogatottságán és a 

jegyvásárlási mutatókon is jól látható eredmények.  

 

Facebook csoportok 

A Facebookon ún. csoportok is működnek, ahol az azonos érdeklődésű emberek alkotnak online 

közösséget. Olyan online terek alakultak az elmúlt években, ahol célcsoportok szerint 

(gyermekprogramok/ingyenes programok/kerületi programok, stb..) be tudjuk mutatni 

programjainkat az érdeklődőknek.  Az aktuális eseményeinket rövid bemutatással és az 

esemény megosztásával posztoltunk a különböző csoportokban. 

2022-ben egyik újításunk a saját csoport létrehozása, az ’FMKözösség’. Ezen a felületen nem 

csak az FMK-ban dolgozók, hanem a közösségünk is meg tudták osztani egymással azokat az 

élményeket, programokat, melyeket érdemesnek tartottak arra. A csoport kevésbé hivatalos, 
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mint bármely másik kommunikációs csatornánk, a posztolás bárki számára elérhető. Jellege 

közvetlenebb diskurzuson alapul. 

 

Instagram 

A 2022-es évben a fókusz a Facebook különböző funkcióinak használatára került, így instagram 

oldalunk sajnos háttérbe került. A 2023-as év során fejlesztendő terület a platform 

működésének felfrissítése.  

 

2.) Offline kommunikáció 

Programjainkat és a rendszeresen működő tanfolyamok információit egységes, grafikus által 

tervezett plakátokon, szórólapokon, juttatjuk el a közönséghez. Ahogy az online felületeken, 

így offline is továbbra is fontos az egységes arculat kialakítása. A rendszeres tartalmak által 

szeretnénk minél szélesebb célközönséget megszólítani úgy, hogy a vizuális elemek azonnali 

felismerésével egyértelmű legyen, hogy az adott program intézményünkhöz tartozik. 

Az offline színtéren nyomda által készített A5, A2 és A1 méretű szórólapokkal, plakátokkal 

hirdetőtáblákon, szórólaptartókon, megállító táblákon és plakáttartókon informáltuk a 

látogatókat az intézményen belül és Ferencváros különböző hirdetőfelületein. Havonta 

megjelenő programfüzetünket önkéntes diákok, és kommunikációs munkatársak juttatták el 

ferencvárosi intézményekbe, kulturális és vendéglátó egységekbe. Az FMK programjai 

alkalmanként a kerületi újságban is megjelentek, valamint a 9.tv működésének is segítette a 

kommunikációt programajánlók, interjúk és élő felvételek készítésével.  

A műsorfüzet terjesztése 

A műsorfüzet egy egész hónapos áttekintést nyújt az FMK-ban és tagintézményeiben 

megrendezésre kerülő programokból. Az FMK-t vagy a tagintézményeket látogatók keresik is 

a kinyomtatott füzetet, amely ugyanakkor online formában is elérhető az fmkportal.hu-n. 

Másrészt a műsorfüzet számára bekért és megszerkesztett anyagokat másutt is fel tudjuk 

használni: el lehet készíteni ebből a facebook események és plakátok szövegeit, a hírlevelek 

szövegét, illetve a különböző, kiküldött ajánlókat. 

A műsorfüzetek külső helyszíneken is terjesztésre kerülnek. Fogyásukat rendszeresen 

figyelemmel kísérjük, ahol kifogy, újratöltjük. Ilyen például a sarki kisbolt, ahol a kosarukat 

letevő vásárlók akarva-akaratlanul belebotlanak a műsorfüzetünkbe, s a biztonsági őr szerint 

kifejezetten keresik is. De az olyan éttermek, mint a Kiskovács vagy a Darwin, az orvosi 

rendelők, a közeli fodrászat is jó elosztó helynek bizonyultak. Rendszeresen kap a H52, a 

Ferencvárosi Humánszolgáltatási Iroda és a KONKÁV is műsorfüzeteket, az Önkormányzat 

portáján is megtalálják az érdeklődők. 
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Eszközök 

a.) Épületen belül 

AZ FMK épületén belül két beltéri ledes A1 méretű plakáttartó a bejáratnál, egy nagyobb 

méretű zárható plakáttartó vitrin a földszinti folyosón, két szórólaptartó az aulában, valamint 

megállító táblák adnak tájékoztatást az aktuális programokról. 2022-ben további megállító 

táblák és várakoztató táblák kerültek beszerzésre, melyek kiállításokhoz, regisztrációhoz és más 

programokhoz is kiválóan használhatók. Továbbá az aulában kihelyezett televíziót digitális 

hirdetőfelületként is működtettük. Fontos eleme ennek a felületnek az intézményről készült az 

FMK népszerűsítését segítő bemutató film. A videó olyan hangulatfilm, mely programjainkba 

nyújt betekintést, bemutatja a házban működő tanfolyamokat, valamint egy általános képet ad 

intézményünkről. Emellett aktuális programjainkat mutatjuk be videós formában a 

hirdetőfelületen. 

b.) Épületen kívül 

A 9. kerületben A2 és A1 méretű plakátok kerültek kihelyezésre programjainkról. A nagyobb 

rendezvényekről átlagosan 50-100db A2 méretű, 3-4db A1 méretű plakát készül, valamint 

1000db A5 méretű szórólap. A kisebb eseményeinkhez készülő reklámanyagok darabszáma az 

alkalomtól függőek voltak. 

 

Partnereink 

• Az Archidesign cég tervezte a plakátokat, szórólapokat. Ezek a szintén az Archidesign 

által működtetett honlapon, az fmkportal.hu-n is rendszeresen frissültek. 

A kommunikációs stratégia első lépése az egységes arculat jelenléte, ezért a grafikus céggel 

együtt a már meglévő design mellett kialakítottuk minden olyan eszközt, amire szükségünk van 

a mindennapi kommunikációban. Össze tudtuk hangolni a meglévő felületeket, kreatívokat és 

alapokat. 

• Nyomtatásban a Wolf Nyomda által készített anyagokat használtuk. 

• Mészáros Gábortól rendeltünk nagyobb méretű vízálló plakátokat, tájékoztató táblákat 

és helyeztünk ki a rendezvényekre. Mészáros Gábor látta el rendezvényeinken a fotós anyagok 

elkészítését, nagy segítség, hogy a szezonban ez a terület is összehangoltan tudott működni a 

kommunikációs stratégiában lefektetett elképzeléseknek.  

 

Tartalom 

Fotó 
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Ahhoz, hogy a kommunikációnk színes és érdekes legyen, nélkülözhetetlenek a 

programjainkon készült képek. Ezeket az anyagokat tudjuk használni tartalomgyártás során is 

kiválóan a közösségi médiában, sokszor későbbi plakátjainkon is. Fotós munkatársunk, 

Mészáros Gábor 2022-ben is szinte minden rendezvényt dokumentált, ezeket a fotókat az 

FMKéptár nevű Facebook oldalon bárki elérheti, letöltheti, természetesen az önkormányzat és 

az újság számára is rendelkezésre állnak.  

A programfüzet borítójának Mészáros Gábor Ferencvárosban készült fotói adták az alapját. A 

hónap képe pedig rendszeresen az aktuális rendezvényfotók legjobb pillanataiból került 

kiválasztásra.  

Videó 

Az év során szoros együttműködésünk volt a 9tv munkatársaival. Legfontosabb 

rendezvényeinkhez interjúkat, riportokat készítettek, ezáltal közönségünk kedvet kapott részt 

venni rendezvényeinken, vagy később vissza tudta nézni az eseményekről készült kisfilmeket.  

Rendezvényeinken használtuk a facebook live funkcióját, különös tekintettel a Bakáts Fesztre, 

ahol élő bejelentkezésekkel mesélte el a rendezvény moderátora Ferencz Gabriella a napi 

programot, de a koncertekbe is beletekinthettek a követők. Más eseményeken is hasznosnak 

bizonyult ez a lehetőség. 

 

Fejlesztések 

2022-ben a kommunikációs csapat új taggal bővült, így a marketingfeladatok elvégzése mind a 

’brainstorming’, a tervezés, a feladatok megosztása, a kontroll és a kivitelezés minősége 

irányában is nagyot fejlődött.  Az év során számos újítást sikerült az intézmény életében véghez 

vinni: 

 

- FMK bemutató film népszerűsítése 

- digitális programajánló 

- eszköztár fejlesztése: új megállítótáblák, várakoztatótáblák 

- az új weblap terveinek megalapozása 

- Facebook hirdetések optimalizálása 

- hírlevél fejlesztése 

 

 

 

Fejlesztendő területek, tervek a 2023-as évre vonatkozóan 
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- belső adminisztrációs rendszer felfejlesztése 

- közösségi média funkciók használatának kiszélesítése 

-  az FMK honlapjának korszerűsítése, elsősorban az arculat modernizálása tekintetében 

- egy felhasználóbarát programnaptár létrehozása a weboldalon 

- a Ferencvárosban kihelyezett plakátok számára további helyszínek használata 

- instagram oldal aktualizálása 

 

III.9. Műszaki beszerzések, beruházások 
 

A színházteremben az aktív hangrendszerünk ráncfelvarráson esett át, beszerzésre került 1 pár 

LVX 15 típusú dB Technologies aktív hangfal.  

További hangtechnikai beszerzések és előrelépések, amelyek a művelődési központban - és 

külső helyszíneken lezajló rendezvényeket érintik:  

• 2 db Sennheiser ew100 G4-ME2 A mikroport  

• AKG K240 MKII fejhallgató 

• 2 db SAMSON DE 10 fejmikrofon 

• Zoom H6 kézi felvevő (ennek köszönhetően, már olyan keverőpulttal is lehetőségünk 

nyílik hangot rögzíteni, amik alap esetben nem lennének rá képesek) 

• AUDIX DP-7 dobmikrofon szett 

• 5 db Audio-technica pro térmikrofon (a bérlő igényei szerint most már tudjuk 

térmikrofonokkal ellátni a színpadot) 

A színházteremben működő fénytechnikát is lehetőségünk volt fejleszteni, ehhez beszerzésre 

kerültek a következők: 

• BST 070.1 fejgép állvány 

• Robert Juliat 614 sx profil fényvető (ennek köszönhetően le tudtuk cserélni a már 

sokat használt, csökkent fényerejű profillámpát a színházteremben) 

A karbantartáshoz szükséges forrasztópákát is sikerült az idei év során beszerezni (Weller 

wlsk8023g forrasztóállomás).  
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IV. A DÉSI HUBER ISTVÁN MŰVELŐDÉSI HÁZ  

A JÓZSEF ATTILA-LAKÓTELEPI KÖZÖSSÉGI HÁZ ÉS A 

KULTÚROSZTAG 

 

A József Attila-lakótelep közművelődési intézményei 

• Dési Huber István Művelődési Ház - 1098 Budapest, Toronyház u. 17./B   

(továbbiakban: Dési Művelődési Ház) 

• József Attila-lakótelepi Közösségi Ház - 1098 Budapest, Toronyház u. 3./B   

(továbbiakban: Közösségi Ház) 

Az Aszódi utcai lakótelep közösségi színtere 

• KultúrOsztag - 1097 Budapest, Osztag u. 15. fszt. 375. (2022. június 26-ig) 

 

IV.1. Szakmai programok 

A Dési Művelődési Ház és a szakmai felügyelete alá tartozó Közösségi Ház a József Attila-

lakótelep közművelődésének, családi-, gyermek, idősügyi, rekreációs programjainak és sok 

esetben civil kezdeményezéseinek is a színtere. Megkerülhetetlen, ha közművelődésről, 

kultúraterjesztésről, közösségteremtésről, illetve közösségfejlesztésről beszélünk. Az 

intézmény ezen funkciói továbbra is fontosak, meghatározóak voltak 2022-ben is.  

Mind a kettő intézmény a Ferencvárosi Művelődési Központ telephelye. A tagintézmények 

szakmai munkája a tárgyévet megelőző esztendő októberében elkészített éves rendezvényterv 

alapján valósul meg. A 2022-es rendezvények tervezésekor a hagyományosan jól működő 

programok továbbvitele volt az elsődleges cél, azonban új elemek is megjelentek a kínálatban, 

mind a nagyrendezvények között, mind a kisebb programok, sorozatok tekintetében.  

 

• Nagyrendezvények, szabadtéri programsorozatok - a Dési Huber István Művelődési Ház 

szervezésében 

-   A magyar költészet hete programjai a József Attila-lakótelepen – április 6-11. Verslábak a 

Dési előtt; Kertész leszek… címmel - zenés faültetés a 10 Millió fa csoporttal; koszorúzás és 

ünnepi műsor a József Attila-domborműnél a Kőrösi Csoma Sándor Kéttannyelvű Általános 

Iskola részvételével; rendhagyó irodalomóra az Új Nemzeti Kamara Színházzal. 6 nap, 7 

program! 

- Családi nap a József Attila-lakótelepen – 2022. június 18. 

A 10.00-16.00 óra között megszervezett színpadi és kísérőprogramokkal tarkított rendezvény 

sikeresen lezajlott. A nap folyamán nagyon sokan vettek rajta részt. Az őrzési feladatok ellátását 



28 

 

a Ferencvárosi Polgárőrség segítette. Számos civil szervezet is velünk tartott a nyárindító 

rendezvényen. 

- Játszó szerdák – a program július – augusztus hónapokban valósult meg, szerda 10.00 órai 

kezdéssel. Július 6., 13., 20, 27.,  augusztus 3., 10., 17. – 7 alkalom 

A 7 alkalmas sorozat folyamán minden második héten kézműves foglalkozást tartottunk. Amíg 

tavaly a kézműves foglalkozásokat csak nagyon kevesen látogatták, idén a helyzet a visszájára 

fordult. A covid lecsengése után olyan tömegek jöttek a foglalkozásokra, hogy a csoportokat 

csak félórás időbeosztással tudtuk fogadni, és még így is volt, akit nem tudtunk foglalkoztatni. 

Főleg óvodák és napközis csoportok körében lett nagyon népszerű ez a program. Ennek a 

„problémának” a kiküszöbölésére vetődött fel az az ötlet, hogy 2023-tól a kézműves 

foglalkozások helyett is inkább meseelőadások legyenek, így „bármennyi” vendéget tudunk 

fogadni a program megvalósításakor. 

- JóEsti Mozi – 2022. július – augusztus, kéthetente szerda 20.00 órai kezdéssel. Július 6., 20., 

augusztus 3., 17. – 4 alkalom. 

A jó hangulatú esti vetítések sok embert megmozgattak a lakótelepen, átlagosan kb. 350 ember 

vett részt egy-egy mozin. A családok mellett megjelentek a kisebb-nagyobb baráti társaságok, 

akik piknikkosárban hoztak enni- és innivalót, plédet, sőt, voltak, akik már a program 

megkezdése előtt másfél órával kártyázással, beszélgetéssel ütötték el az időt a mozivászon 

előtt heverészve. A program sikerességéhez hozzájárultak az összecsukható székek, mert így 

sok idős ember is részt tudott venni a vetítéseken, akiknek egyébként gondot okozott volna a 

földre való leülés.  

- Ferencvárosi Lakótelepi Mulatság – 2022. szeptember 10., 10.00-22.00. 

A rendezvényt idén is egynaposra terveztük (költségvetési szempontok miatt), azonban a 

szombati nap kínálata 2022-ben is olyan gazdag lett - színpadi programok, koncertek, 

gyermekkoncertek, és további szabadtéri kísérőprogramok -, hogy csak pozitív visszajelzések 

érkeztek ezzel kapcsolatban. Az esti The Biebers zárókoncert mind az idősebb, mind a fiatalabb 

és a családos látogatók tekintetében is telitalálatnak bizonyult. A rendezvényen egész nap kb. 

2800 fő vett részt. 

- Aranyszamár Babanap – 2022. december 3., 9.00-12.00 óra között. Színes programok az 

Aranyszamár Bábszínház 25 éves jubileuma alkalmából. A rendezvény látogatottsága kb. 56 

fő. 

- Lakótelepi Közösségi Karácsony – 2022. december 7-11. - Valéria tér. 

Idén főként a Dési Művelődési Ház szervezésében valósultak meg a Közösségi Karácsony 

programjai a Valéria téren. 2022-ben minden eddiginél több árus vett részt az öt napos 

nagyrendezvényen. A szokásos programelemek közül takarékossági szempontból kikerült a 
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kézműves sátor kínálata – fűtési költségeket próbáltuk ezzel csökkenteni. Azonban a 

gyermekkörhinta, a napi egy „kisszínpadi” program (koncert, meseelőadás, bemutató) most is 

sok érdeklődőt vonzott. A nyitó napon a Mágnes Színház növendékei és a Kőrösi Csoma Sándor 

Kéttannyelvű Általános Iskola tanulói adtak színvonalas műsort. Látogatottsága – nehezen 

becsülhető meg, hiszen ezen a területen egyébként is nagy az átmenő gyalogos forgalom. 

 

• További programok, sorozatok - a Dési Huber István Művelődési Ház szervezésében 

- A Meserengeteg sorozat havonta egy alkalommal családoknak gyermekeknek szóló 

meseelőadások, koncertek a Dési Művelődési Ház szervezésében a Közösségi Házban. Az 

előadások több esetben ingyenes pályázati megoldásból, vagy külső terembérlet alapján 

valósultak meg. Átlagos látogatottság: kb. 60 fő alkalmanként.  

- A negyedévente jelentkező Babaszínházi sorozat a legkisebbeket, a 1,5-3 éves korosztályt veszi 

célba. 2018-as indulása óta a sorozat egyre ismertebb és népszerűbb a lakótelepi 

kisgyermekesek, babások körében. 2022. májusi előadást a Gardrób Művészeti Csoporttal 

együttműködve – pályázati támogatással – ingyenesen tudtuk biztosítani. A decemberi babanap 

során a 25 éves Aranyszamár Bábszínház Pihi-pihi című meséje várta a legkisebbeket- Átlagos 

látogatottság: kb. 50 fő alkalmanként. 

- Családi Táncház a Bartók Táncegyüttessel, havonta egy alkalommal, az évkör ünnepeihez 

igazodva, kézműves foglalkozással is kiegészítve, jelentkezik a program. Népszerűsége 

folyamatos, nem csak lakótelepiek, de Budapest más kerületeiben élő családok is látogatják. 

2022-ben nyolc alkalommal valósult meg – ebből egy alkalom a Lakótelepi Közösségi 

Karácsony zárónapján, december 11-én jelentkezett. Átlagos látogatottság: kb. 50 fő 

alkalmanként. 

- Meseóra sorozat 2022-ben mind az első, mind a második félévben meg tudtuk szervezni a 

programot – öt alkalommal az év során. Élőszereplős meseelőadás, bábszínház és koncert is 

színesítette a kínálatot. A programot a Közösségi Házban a lakótelepi óvodák részére 

szerveztük meg. A program sok éve jelentkezik a Dési Művelődési Ház szervezésében a 

Lakótelepi Közösségi Házban népszerűsége töretlen. Átlagos látogatottság: kb. 150 fő 

alkalmanként. 

- Barangolás Hangszerországban sorozat szintén népszerű a lakótelepi óvodák között, 2022-ben 

ismét meg is tudtuk tartani mind a három előadást, oly módon, hogy minden óvoda külön-külön 

idősávban jött a bemutatókra. Átlagos látogatottság: kb. 180 fő alkalmanként. 

- Rendhagyó irodalomórák sorozatunkat 2022-ben indítottuk útjára. Négy alkalommal valósult 

meg, a célközönsége egyaránt a diák és a felnőtt korosztály. Március, április, szeptember és 
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december hónapokban, négy alkalommal valósult meg a program, átlagos látogatottsága kb. 60 

fő alkalmanként.  

 

IV.2. Tanfolyamok, képzések, állandó programok - Dési Huber István Művelődési Ház 

A Dési Művelődési Házban minden korosztály megtalálhatja magának a kikapcsolódást, 

rekreálódást segítő képzéseket, tanfolyamokat.  

Kiemelkedő számban vannak jelen a kínálatban a babáknak és kisgyermekeknek szóló 

foglalkozások, 2022-ben a következő foglalkozásokon lehetett részt venni: Ovis Néptánc, Sulis 

Néptánc, Trappolka, Ringató, Gyerek judo, Hip-hop tánc, Iskolai és óvodai komplex mozgásos 

fejlesztő foglalkozás, Terápiás alapozó foglalkozás, Drámajátékos önismereti foglalkozás, 

Galatikus alkotóműhely, októbertől a Mágnes Színház jelenlétével a Gyermek- színjátszó 

foglalkozásokon való részvétel lehetősége is megnyílt. A felnőtteknek szóló kínálat főként 

mozgásos órákból áll - Zumba, Aerobik, Step-aerobik, Tai-chi, Aikido, Gerinctorna, Hatha 

jóga, új foglalkozásaink a NIA torna, Core training. Ezeken túl a második félévben a Szülői 

Klub is újra jelentkezett. Továbbá, a kerületi szakrendelő szervezésében (FESZ) Kismama torna 

is bevezetésre került, illetve a Nordic walking csoport sétáinak kiindulópontja is a Dési 

Művelődési Ház lett, vagy hétfőnként az időseknek szóló gyógytorna is folyamatosan várta a 

mozogni vágyókat, a mentális egészséget a Stresszoldó tréning csoport biztosította az 

érdeklődőknek. 

Saját szervezésben megvalósuló foglalkozások: A kREatív Műhely foglalkozás 

népszerűsége és látogatottsága változatlanul nagy. 2022-ben is az újrahasznosítás mentén 

alakult a foglalkozások témája. A teljesség igénye nélkül: készültek faliképek tejeskartonból, 

újságpapírból és wcpapír gurigából. Üdítős kupakokból vasalásos technikával edényalátétek, 

illetve kerti lépegető. Gyerekekkel is készíthető zentangle képek. Maradék textil anyagok 

felhasználásával készültek kisházak, decoupage technikával régi dobozokat varázsoltunk 

újszerűvé, és konzerves dobozokból tolltartók készültek, megismerkedtünk a fotókeretezés 

alapjaival. A nyári foglalkozásokon megismerkedtünk a nemezelés alapjaival is. Karácsonyra 

kávékapszulából mécsestartók készültek. Az újrahasznosítás mellett fontos szempont a 

lehetőség biztosítása azon tagok részére, akik meg szeretnék osztani tudásukat a csoporttal. Így, 

amennyiben igény van rá, teret szoktunk engedni a tagok által vezetett óráknak is. A csoport 

alkotásairól készült fotók felkerülnek a Dési facebook oldalán a Kreatív Műhely munkáit 

bemutató albumba. A műhelynaplót a csoport tagjai közösen vezetik. Ebbe is sok fotó kerül 

mind az órán készített hangulatképekből, mind az elkészült alkotásokról. 20 alkalom / év. 
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 Énekvarázs – 2022. évtől jelentkező foglalkozás. A heti rendszerességgel működő 

programba bárki bekapcsolódhat, a népdalok, nóták megtanulása mellett igazi közösségi 

program is ez egyben. 

A tanfolyami kínálatunk népszerűsítésére 2022-ben két alkalommal szerveztünk Nyílt 

napot. Ezeken a napokon minden előre meghirdetett foglalkozáson ingyenes volt a részvétel. 

Időpontok: március 26., szeptember 24. Átlagos látogatószám kb. 120 fő alkalmanként. 

 

•  „A teljesség felé” idősügyi programok - Dési Huber István Művelődési Ház 

A Dési Művelődési Ház kínálatában 2022-ben továbbra is helyet kaptak az idősügyi 

programok. A szerdai Gyógytorna, a havonta egy alkalommal jelentkező Belső értékeink 

nyomában című interaktív előadás, a Szenior Közösségi Örömtánc.  

 

• Együttműködések civil szervezetekkel, intézményekkel - Dési Huber István Művelődési Ház 

- Az Írisz Családi Kör havonta egy alkalommal Kézműves kuckót szervezett gyerekeknek, 

családoknak az ünnepkörhöz kapcsolódva, ingyenesen. A második félévben a program 

szünetelt. 

- Havonta egy alkalommal a Külső Üllői Úti Református Gyülekezettel közös szervezésben 

jelentkezett a Társasjáték Klub, ahova bárki bekapcsolódhatott, a program hét alkalommal 

valósult meg. 

- Nyári önkormányzati napközis tábor szakmai szervezőjével: a Weöres Sándor Általános 

Iskolában helyet kapó önkormányzati napközis tábor programjait is gazdagítottuk. 

- A Magyar költészet napja lakótelepi megemlékezését a Kőrösi Csoma Sándor Kéttannyelvű 

általános Iskola műsora tette emlékezetessé. 

- A lakótelepi advent első gyertyagyújtásán a Weöres Sándor Általános Iskola és Gimnázium 

Géza Malac kórusa vett részt. 

- A lakótelepi óvodákkal is kiemelkedő a kapcsolatunk: az adventi gyertyagyújtások rendszeres 

résztvevői. 

Fontos célunk már évek óta, hogy minél több civil szervezettel, vallási gyülekezettel, kerületi 

intézménnyel legyen kiemelkedő a kapcsolatunk és amennyiben lehetőség van rá 

együttműködés keretében közösen valósítsunk meg programokat.  

 

• Kiállítások - Dési Huber István Művelődési Ház 

Sallai Zoltán: Mit látsz? című fotókiállítása / január – február 

Kunt Anna: Akrilyon / április - május 
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„Kis kedvencek titkos élete” / június- július – augusztus 

Paletta festőkör hagyományos őszi kiállítása / szeptember – október 

Kószó András fotókiállítása / november - december 

Nyári pályázatos kiállításunk a „Kis kedvencek titkos élete” ismét megmozgatta a lakótelep 

lakosságát. A több mint 30 beküldött fotóból végül a 23 legjobb került kiállításra. 

Közönségszavazást is hirdettünk, a legtöbb szavazatot kapott kép készítője a művelődési ház 

ajándéka mellett 2024-re önálló kiállítási lehetőséget is nyert. 

  

• Terembérletes programok - Dési Huber István Művelődési Ház 

- Táborok: 2022-ben hét turnusban valósultak meg gyermekeknek szóló néptánc-, fejlesztő, 

szabadidős és szociális táborok, turnusonként átlagosan 20-25 fő részvételével. A táborok az 

Önkormányzat támogatásával, kedvezményes terembérleti konstrukcióban működtek. 

- Igény szerinti, egyeztetett időpontokban, kedvezményes terembérletes konstrukcióban tartottak 

lakógyűléseket a Dési Művelődési Házban 2022-ben is.  

 

IV.3. Programok, sorozatok - József Attila-lakótelepi Közösségi Ház  

 

A Közösségi Ház két helyisége (színházterem, klubterem) áll rendelkezésre szakmai 

programok szervezése, befogadása esetén. A Közösségi Ház programstruktúrája több éve 

kialakult, állandó, bevált elemei heti, havi gyakorisággal folyamatosan jelentkeznek, azonban 

ezek a programelemek több ponton megváltoztak 2022-ben. A terembérléses konstrukcióban 

megvalósuló programok száma két irányba mozgott, vásárok tartása céljából egyre kevesebb 

időpontot foglaltak le terembérlőink, azonban - a második félévtől - minden eddiginél nagyobb 

az érdeklődés a táncos-zenés estek megszervezésére. Ennek megfelelően szerdán, pénteken és 

a hónap minden szombati napján jelentkeznek ilyen programok. A közösségi csoportok közül 

a Lakótelepi Öregfiúk kártya-, sakk- és asztalitenisz klubja megszüntette tevékenységét, ezzel 

párhuzamosan az önkormányzat sportreferense által szervezett lakossági asztalitenisz csoport 

elindult keddenként. A Tan Kapuja Buddhista Főiskola Mudita csoportja januártól szervezett 

programokat a Közösségi Házba – sajnos 2023-tól elhagyják az intézményt. Nekik 

köszönhetően szabad könyvespolcot indítottunk az előtérben. Az Új Nemzeti Kamara Színház 

továbbra is jelen van a Közösségi Ház életében. Mindezek alapján elmondható az intézményről, 

hogy befogadó házként működött 2022-ben is. 

Többfunkciós, 180 fős mobil székes nagyterme helyet tud adni vásároknak, egyházak 

programjainak, önkormányzati rendezvényeknek, lakossági fórumoknak, társasházi 

közgyűléseknek, görög táncháznak, báloknak, táncos-zenés rendezvényeknek- Klubterme a 
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részönkormányzati ülések tere, de számos idősügyi program, vagy az önkormányzat által is 

támogatott gyászfeldolgozó csoport is ebben a helyiségben kapott helyet. 

  

• Saját szervezésű programok - József Attila-lakótelepi Közösségi Ház 

A Dési Művelődési Ház által szervezett Meseóra (ovis színházi) sorozatnak a vagy a hétvégi 

családi Meserengeteg előadássorozatnak is a Közösségi Ház nagyterme ad helyet. A 

programokat a Dési Művelődési Ház szervezi. A programokról bővebben ott számoltunk be. 

2022-ben negyedévente valósult meg a Garázsvásár programunk közepes látogatottsággal.  

2022 márciusában egy új „börzét” a Vadászgörény kiállítás és vásárt is megtartottuk a 

Közösségi Házban rekord látogatottsággal. 

 

•  „A teljesség felé” idősügyi programok - József Attila-lakótelepi Közösségi Ház 

A Közösségi Házban heti rendszerességgel jelentkeztek szépkorúak testi és szellemi aktivitását 

segítő, az egész életen át tartó tanulás szellemében szervezett programok (angol tanfolyamok, 

jóga óra). Az állandó programokon túl ismeretterjesztő, kulturális, egészségmegőrző témájú 

előadások, bemutatók is várták a lakótelep 60 +-os közönségét. A FESZ szervezésében a „Mit 

(t)eszel az egészségedért?”  előadássorozat a második féléves kínálatot erősítette, illetve 

kényszerű okokból az FMK két idősügyi tornája is átkerült a Közösségi Házba az év végi 

hónapokban.  

 

IV.4. Technikai, infrastrukturális fejlesztések 

A Dési Művelődési Ház technikai feltételei a 2022-es esztendőben több 

eszközbeszerzésnek köszönhetően tovább javultak.  

A 2022. évi fejlesztések, beszerzések keretében egy nagyméretű vetítővászon, egy 

asztali számítógép került az intézmények technikai eszközparkjába, továbbá 50 db 

összecsukható műanyag rendezvényszék a kül- és beltéri programok kiszolgálására. 

Sajnos, a már évek óta egyre húzódó ablakcsere (a maradék régi nyílászárók) a Désiben 

2022-ben sem valósult meg, a rossz állapotú függönyöket és karnisokat sem tudtuk lecserélni, 

továbbá a belső terek festése is várat még magára. 

Összefoglalva: 2022-ben több szükséges beszerzés megvalósult, azonban nagyobb értékű 

beruházások nem történtek.  

 

IV.5. Kommunikáció 

A Dési Művelődési Ház kommunikációjában 2022-ben is kiemelt szerep jutott az 

elektronikus felületeken, közösségi oldalakon történő szereplésnek, hirdetésnek. A nyomdai 
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termékek előállítása egyre költségesebb lett, így egy-egy rendezvény esetében inkább az 

elektronikus felületeket használtuk promóciós célokra, esetenként fizetett facebook 

hirdetésekkel is segítettük a programok ismertebbé tételét. A Dési Művelődési Ház Facebook 

oldalán napi szinten több poszt, hirdetés, programajánló jelent meg, a saját intézményi facebook 

olalon megjelenő bejegyzések további, a lakótelephez köthető csoportokban is megosztásra 

kerültek, illetve a környező kerületek Facebook csoportjaiban is terjesztettük őket.  

További nyomtatott felületek: az összintézményi programfüzetet, molinón történő 

hirdetéseket (3 alkalom), rendszeres plakátkihelyezéseket (átlag kéthetente) a lakótelep 

frekventált pontjaira, illetve lakótelepi óvodákba, iskolákba. Programajánló leporelló anyagi 

megfontolásból 2022-ben nem készült. 

Összefoglalva: a már bejáratott online felületek mellett molinók, plakátok hirdették 

programjainkat, továbbá a lakótelepi oktatási nevelési intézményekkel mind személyesen, mind 

e-mailben is aktív volt a kommunikációnk. 

Összefoglalva:  

A két József Attila-lakótelepi közművelődési intézmény programjainak száma, összetétele 

2022-ben több ponton is növekedésnek indult, a látogatók száma ismét nőni, stabilizálódni 

kezdett miután magunk mögött hagytuk a pandémiás időszakot. A szabadtéri programok száma 

is bővült. Az Aszódi utcai lakótelepen található KultúrOsztag működése azonban csak az első 

félévben volt értelmezhető. 

A látogatószámok is jól mutatják a 2022-es esztendő nagy fellendülését. A 2021 évi összes 

látogatószám a Désiben 23.051 főről, 2022-ben 24.342 főre emelkedett. A Közösségi Házban 

is a 2021. évi 13.000 fő közeli látogatószám 2022-ben 22.000 fő körülire nőtt.  
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V. KULTÚROSZTAG 

 

A két József Attila-lakótelepi intézmény mellett 2021. szeptemberétől az Aszódi utcai 

lakótelep KultúrOsztag nevű közösségi színterének a szakmai munkáját is főként a Dési 

Művelődési Ház szakmai csapata koordinálta, szervezte, több esetben együttműködve további 

FMK tagintézményekkel is.  

2022. június végén a lakótelepi tragikus tűzesetben az intézmény tetőszerkezete leégett, újra 

nyitás a tető újra építése és programokra való katasztrófavédelmi engedélyezése után lesz 

lehetséges.  

 

V.1. Nagyrendezvények 

 

Családi piknik az Aszódi utcai lakótelepen – 2022. június 25. 

A programot anyagi okokból és az időjárás viszontagságait kivédendő (eső, erős napsütés) a 

KultúrOsztag épületébe és udvarára szerveztük, a hirdetés ellenére külsős látogatója alig volt a 

rendezvénynek. A fellépő gyermekcsoportok hoztak magukkal néhány kísérő szülőt, látogatót 

csupán.  

 

Szüreti mulatság az Aszódi utcai lakótelepen – 2022. szeptember 17. 

A programkínálat a hagyományos elemekből nótás produkció, operett örökzöldek és utcabál 

állt össze, továbbá az elmaradhatatlan főzés is színesítette a rendezvényt. A rendezvény 

látogatottsága kb. 100-150 fő. 

 

V.2. További rendezvények 

• Kiállítások:  

Kurz Antalné festményeinek a tárlata I. félév. Helyi alkotó, a Platán idősek klubjában működő 

Paletta festőkör legidősebb tagja, aki fotóival is bemutatkozott már a KultúrOsztagban. 

• JátékOsztag: 

Társasjáték klub a József Attila-lakótelepi Református Gyülekezet szervezésében. Az 

intézmény I. féléves működésének idején 3 alkalommal valósult meg. 

• Ismeretterjesztő programok: 

Holokauszt vetítés – a Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény szervezésében. 

• KultúrkREatív: 

Kézműves program az újrahasznosítás jegyében. Megvalósult 2 alkalommal. 

• Együttműködésben megvalósuló programok: 
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KultúrTanoda – a 2022. évi önkormányzati pályázat támogatásából megvalósuló program. 

Hetente két alkalommal jelentkezett a program, a délutáni időszakban. Célja segítséget nyújtani 

a lakótelepen élő családoknak, gyermekeknek a tanulásban. Az intézmény leégését követően a 

Dési Művelődési Házban kapott helyet. 

Gyógytorna az idősek klubjával. Heti rendszerességgel megvalósuló program. 

• Terembérletes programok: 

Ezek főként a havonta több alkalommal is jelentkező lakógyűlések. A KultúrOsztagban bérleti 

díjért tudnak a lakótelepi közösségek gyűléseket tartani. 
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VI. FERENCVÁROSI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY 

 

VI.1. Kiállítások 

 

2022. február 26-ig volt megtekinthető a még 2021-ben, az Udvardi Erzsébet festőművész 

alkotásaiból készült A világosság a sötétségben fénylik című kiállítás.  

 

2022. március 18-án nyílt meg a Dizájn 9 című kiállítás, mely iparművészeti és helytörténeti 

kapcsolódású is volt egyszerre. Tárlatunkban a XX. század elejétől napjainkig terjedő 

időszakból származó háztartási eszközöket mutattunk be, a formakultúra változásának 

szempontjából. A két hónapig látható kiállításban az egyes tárgy-együtteseket rendszeresen 

kiegészítettük, illetve újrarendeztük, ezekhez kapcsolódóan átlagban hetenként szerveztünk 

külön tárlatvezetéseket.  

  

2022. június 21-én nyílt meg a Ki / Mi / Miért a Ráday? – Ön ismeri? című kiállítás, mely a 

Ráday utca 28. szám alatt működő Ráday Gyűjtemény történetét mutatta be, számos, 

felbecsülhetetlen értékű könyvritkaság és dokumentum segítségével. A kiállításhoz kapcsolódó 

interaktív programmal Gyűjteményünk részt vett az idei Múzeumok Éjszakája című országos 

rendezvényen is.  

 

2022. szeptember 1-jén nyílt meg a Költészet Napja alkalmából a fővárosi általános és 

középiskolák számára meghirdetett versillusztrációs pályázat anyagából készített kiállítás. A 

virtuális kiállítás áprilistól látható, a valódi térben megrendezett tárlatban 175 versillusztrációt 

tekinthettek meg a látogatók.  A valós idejű tárlat október 13-ig volt látogatható.  

 

2022. október 14-én nyílt meg a Kossuth Lajos elfogyott regimentje – a 48-as veterángondozás 

és a Honvédmenház története című történeti kiállítás. Majdnem egy éves előkészület előzte meg 

a 150 éve, 1872-ben a Soroksári út 114. alatt felavatott Honvédmenház történetét bemutató 

tárlatot. A kiállított anyag legnagyobb része a Hadtörténeti Intézet és Múzeumból, illetve a 

Magyar Nemzeti Múzeumból származik. A Hadtörténeti Múzeum munkatársaival közösen 

rendezett kiállítás hiánypótlónak számít abban az értelemben, hogy eddig nem készült az 

egykori 48-as agg honvédek gondozását és a számukra felépült, majd a II. világháborúban 

elpusztult intézmény működését bemutató kiadvány, prezentáció vagy kiállítás.  
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2022. november 20-án nyílt meg Diane Sophrin amerikai festőművész A világ, mint kollázs 

című kiállítása. A különleges technikával készült tárlat, mely 2022. december 15-ig volt látható, 

az 1996 óta erős budapesti és ferencvárosi kötődésekkel rendelkező művész legújabb 

munkáiból adott válogatást.  

 

VI.2. Programok 

 

Folytattuk a már két évtizede megkezdett Hely szelleme című sorozatunkat, melynek keretében 

ferencvárosi vonatkozású filmeket, dokumentumfilmeket és személyiségeket mutatunk be havi 

rendszerességgel.  

 

Az idén megrendezett Bakáts Feszt című összművészeti fesztiválon két tematikus sétán 

kalauzoltuk az érdeklődőket, az egyiket a 2016-ban elhunyt író, Kőrösi Zoltán emlékére, a 

másikat az épített örökség témakörében rendeztük. A két sétán összesen mintegy 100 érdeklődő 

vett részt.  

 

2022 szeptemberének harmadik hétvégéjén rendezték országszerte a Kulturális Örökség Napjai 

rendezvénysorozatot. A Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény a már hagyománynak számító 

módon, helytörténeti séta szervezésével és vezetésével, valamint a Gyűjteményt befogadó 

épület (Ráday utca 18.) bemutatásával vett részt a sorozatban. A sétán és az óránként induló 

épületbejárásokon több, mint 200 érdeklődő vett részt. 

 

 Az önkormányzat VEKOP – 7.3.4-17 Kulturális intézmények a köznevelés eredményességéért 

című pályázatának paneljeként 2022. január és június között tíz általános- illetve középiskola 

20-30 fős diákcsoportja részére szerveztünk helytörténeti és irodalomtörténeti sétákat és az 

azokhoz kapcsolódó vetélkedőket 6 alkalommal. A rendezvénysorozaton összesen mintegy 200 

tanuló vett részt.  

 

A Teljesség Felé Idősügyi koncepció keretében a Ferencvárosi Helytörténeti Egyesülettel 

közösen 8 helytörténeti sétát tartottunk nyugdíjasoknak, melyek átlagosan 40 fős részvétellel 

zajlottak. 

 

A Teljesség Felé Idősügyi koncepció keretében filmvetítés sorozatot is lebonyolítottunk, 

melyeken dokumentum és játékfilmek kerültek bemutatásra, meghívott vendégek részvételével.  
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A Teljesség Felé Idősügyi koncepció keretében négy éve ókortörténeti előadásokkal bővült a 

programkínálatunk, havi rendszerességgel 1-1 dokumentumfilm levetítésével egybekötött 

előadást tartott Winkelmayer Zoltán, a Gyűjtemény munkatársa.  

 

A Kinedok dokumentumfilmes hálózatnak köszönhetően kortárs közép-európai rendezők által 

készített filmeket is bemutathattunk havonta, Simon Tímea munkatársunk szervezésében, 

március és december között. A KineDok egy nemzetközi közösség: egyedi filmklub és 

alternatív filmterjesztői platform, amely kapcsolatot teremt a kortárs dokumentumfilm-készítői 

és nézői között. Évente frissülő katalógusunkban Magyarország, Bulgária, Csehország, 

Szlovákia, Románia, Horvátország és Lengyelország legfrissebb gondolatébresztő 

dokumentumfilmjeit mutatjuk be közönségtalálkozókkal összekapcsolva. 

 

VI.3. Digitális fejlesztések 

 

Folytattuk a már meglévő online felületeink fejlesztését. A Helytörténeti Gyűjtemény és a 

Helytörténeti Egyesület közös honlapján a legnagyobb szabású projekt idén is a Költészet Napi 

Versillusztrációs Pályázat anyagának feldolgozása és bemutatása volt. A közösségi oldalak 

közül a Facebook-on és az Instagram-on rendszeressé vált az új tartalom megosztása, 2020. 

március 14. óta naponta posztolunk új ismeretterjesztő tartalmakat. Folytattuk a tavaly elindított 

helytörténeti és helyismereti játékokat, az év során megvalósult előadásainknak video-változata 

is készült, átlagban havonta egy-egy 15-20 perces anyagot osztottunk meg. A videofilmek 

megtekintésének érdekében két éve indított youtube-csatornánk folyamatosan bővül. Ebben a 

munkában (ahogyan azt tavaly is külön ki kellett emelni) Simon Tímea munkatársunk 

tevékenysége nagyon fontos, az ő filmes szerkesztő-vágó-rendező szerepe nélkül nem tudnánk 

az anyagokat elkészíteni.   

 

VI.4. Szakmuzeológiai munka 

 

2001 óta minden évben a Gyűjtemény munkatársai a ferencvárosi tömb-rehabilitáció során 

átalakításra, felújításra vagy bontásra kerülő épületeiben fotódokumentációs és terepmunkát 

végeznek. A begyűjtött tárgyi emlékanyagot a gyűjteményben további feldolgozó munkának 

vetjük alá (tisztítás, regisztrálás, leltározás, leíró kartonozás). Ezen kívül olyan helyszínekre is 

elmegyünk, ahol kerületi vonatkozású tárgyi emlékanyag begyűjthető. 2021-ben a Belső- és 

Középső-Ferencvárosban található épületekben végeztünk gyűjtőmunkát. Eljutottunk a 

Sobieski utca 4., Mátyás utca 11., Ráday utca 26., a Kinizsi utca 31. alatti ingatlanokra. Bontás, 

illetve átalakítás előtt fotódokumentációt készítettünk a Vágóhíd utca 10., Soroksári út 85. a 
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Márton utca 8/A-B épületekről. Összesen 20 kerülethez kötődő személytől sikerült nagyobb 

számú dokumentum, illetve fotóanyagot szerezni, így mind könyvtári, kisnyomtatvány- és 

fotótári részlegünk nagyszámú tétellel gyarapodott. 

 

A levéltári, könyvtári és fotótárunkat idén 355 kutató használta. Ami a látogatószámot illeti, 

összesen 5212 látogató vett részt programjainkon, tekintette meg kiállításainkat, vagy kereste 

fel kutatási céllal a Gyűjteményt.  
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VI.6. A Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény rendezvényei 
 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Január 11. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 

január 18. kedd Interaktív tárlatvezetés Udvardi 

Erzsébet kiállításán 

A vetítéssel egybekötött 

tárlatvezetést kötetlen beszélgetés 

követte 

január 20. csütörtök filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

Jó megjelenésű ausztráliai (1971) 

című olasz film vetítése 

január 21. péntek filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

Jó megjelenésű ausztráliai (1971) 

című olasz film vetítése 

január 22. szombat Interaktív tárlatvezetés Udvardi 

Erzsébet kiállításán, melyet 

Petrőczi Éva költő tartott  

A vetítéssel egybekötött 

tárlatvezetést kötetlen beszélgetés 

követte 

február 4. péntek helytörténeti előadás 

diákoknak 

A Leövey Klára Gimnázium két 

osztálya számára 

február 8. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 

február 11. péntek online helytörténeti séta  

az ócsai Bólyai János 

Gimnázium diákjai számára 

A sétán József Attila ferencvárosi 

kötődésű helyszíneit mutattuk be 

február 16. szerda helytörténeti vetélkedő 

nyugdíjasok számára 

A vetélkedőt séta előzte meg a volt 

Közvágóhíd környékén 

február 17. szerda  filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A köz szemérme (1976) című olasz 

film vetítése 

február 18. péntek filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A köz szemérme (1976) című olasz 

film ismétlése 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

február 18. péntek online helytörténeti vetélkedő 

az ócsai Bólyai János 

Gimnázium diákjai számára 

A vetélkedő témája József Attila 

gyermekkora volt 

február 23. szerda helytörténeti séta A Pál utcai fiúk nyomában című séta 

a Váci utcai Általános Iskola 

évfolyamos iskola 5. osztályos 

diákjai számára 

február 24. csütörtök helytörténeti előadás Virtuális séta a Ferenc körúton 

címmel, vetítéssel egybekötve 

Március 8. szerda Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

Az egyiptomi művészet I. 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 

március 17. csütörtök  Dokumentumfilm vetítése a 

Kinedok keretében 

A Központi buszállomás című cseh 

dokumentumfilm vetítése 

március 18. péntek A Dizájn 9 című kiállítás 

megnyitója 

A tárlatot Saly Noémi 

várostörténész-főmuzeológus 

nyitotta meg 

március 23. szerda helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Hadtörténeti Múzeumban két 

időszaki kiállítást tekinthettek meg a 

résztvevők 

március 24. csütörtök helytörténeti előadás  Virtuális séta a Ferenc körúton II. 

címmel, vetítéssel egybekötve 

április 7. szerda helytörténeti séta József Attila nyomában címmel, a 

József Attila Alapfokú Művészeti 

Iskola diákjai részére 

április 9. szombat interaktív tárlatvezetés a 

Dizájn 9 című kiállításban 

Szepesi Balázs gyűjtő mutatta be 

tárgyait a kiállításból, ezt kötetlen 

beszélgetés követte 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

április 11. hétfő A Fővárosi Költészet Napi 

Versillusztrációs kiállítás 

online változatának megnyitója 

A megnyitót és az értékelést Sipos 

Endre művészetfilozófus, 

nyugalmazott középiskolai tanár 

tartotta 

április 12. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

Az egyiptomi művészet II. 

 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 

április 14. csütörtök interaktív tárlatvezetés a 

Dizájn 9 című kiállításban 

Saly Noémi muzeológus-

várostörténész mutatta be tárgyait a 

kiállításból, ezt kötetlen beszélgetés 

követte 

április 21. csütörtök filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Boeing, Boeing című amerikai 

film (1965) vetítése 

április 22. péntek filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Boeing, Boeing című amerikai 

film (1965) ismétlése 

április 22. péntek helytörténeti séta 

Kőrösi Zoltán emlékére 

A Budapest nőváros című 

novelláskötet alapján a Középső-

Ferencvárosban rendezett séta 

április 27. szerda  helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Hadtörténeti Múzeumban három 

időszaki kiállítást tekinthettek meg a 

résztvevők 

április 27. szerda helytörténeti előadás a József 

Attila-lakótelepről 

az ELTE szociológus hallgatói 

számára 

május 10. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

Az egyiptomi művészet III. 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

május 18. szerda könyvbemutató és beszélgetés Závada Pál Apfelbaum. Nagyvárad 

– Berlin című regényének 

bemutatója 

május 19. csütörtök A Pál utcai fiúk nyomában -

helytörténeti séta 

Csepeli nyugdíjasklub tagjai részére 

május 19. csütörtök filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Lökött londiner (1960) című 

amerikai film vetítése 

május 20. péntek A Pál utcai fiúk nyomában -

helytörténeti séta II. 

Csepeli nyugdíjasklub tagjai részére 

május 20. péntek filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Lökött londiner (1960) című 

amerikai film ismétlése 

május 21. szombat helytörténeti séta 

Kőrösi Zoltán emlékére 

A Budapest nőváros című 

novelláskötet alapján a Középső-

Ferencvárosban rendezett séta 

június 14. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

A minoszi Kréta 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 

június 15. szerda helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Ferenc tértől a Füvészkertig – 

barangolás két kerületben 

június 16. csütörtök filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

a Komédia királya című film vetítése 

június 17. péntek filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

a csütörtöki film ismétlése 

június 23. csütörtök kettős könyvbemutató Illés Klára Megtartó erő és Bálint 

Csaba Zsöci című könyvének 

bemutatója a szerzők részvételével 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

június 25. szombat Múzeumok Éjszakája 2022 18 órától folyamatos tárlatvezetések, 

és az Újragombolt hagyományok 

című interaktív program a 

Bibliamúzeum és a Ráday 

Gyűjtemény munkatársaival közösen 

este 11 óráig 

július 13. szerda múzeumpedagógiai 

foglalkozás ferencvárosi 

kisiskolásoknak 

a József Attila-lakótelepi általános 

iskolákból érkező csoportok részére 

július 20. szerda múzeumpedagógiai 

foglalkozás ferencvárosi 

kisiskolásoknak 

a József Attila-lakótelepi általános 

iskolákból érkező csoportok részére 

július 27. szerda múzeumpedagógiai 

foglalkozás ferencvárosi 

kisiskolásoknak 

a Váci utcai ének-zene tagozatos 

általános iskolából érkező csoportok 

részére 

Szeptember 1. kedd A Költészet Napi 

Versillusztrációs Pályázat 2020 

című kiállítás megnyitása 

az áprilisban az online térben 

megnyílt tárlat alapján rendezett 

anyag  

Szeptember 6. kedd  Mindentudás Akadémiája – 

Volt egyszer egy 

Honvédmenház 

Gönczi Ambrus előadása 

Szeptember 7. szerda helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

Séta a Középső-Ferencvárosban 

címmel 

Szeptember 13. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

Egyiptom írnoka – emlékezés 

Kákosy László professzorra 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

Szeptember 14. szerda Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

Egyiptom írnoka – emlékezés 

Kákosy László professzorra 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 

Szeptember 17. szombat Kulturális Örökség Napok Az országos rendezvény során 

tematikus sétákat tartottak a 

Gyűjtemény munkatársai, a Ráday 

utca 18. számú házban pedig 

óránként indult épületbejárás 

Szeptember 18. vasárnap Kulturális Örökség Napok a Ráday utca 18. számú épület 10-14 

óra között nyitva állt az érdeklődők 

számára  

Október 11. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

A magyar egyiptológia 

története 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 

Október 14. péntek A Kossuth Lajos elfogyott 

regimentje – a 48-as 

veterángondozás és a 

Honvédmenház története című 

kiállítás megnyitója 

A kiállítást Döme Zsuzsanna 

alpolgármester és Hermann Róbert 

történész professzor nyitotta meg 

Október 19. szerda helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

Végig a Lónyay utcán címmel 

október 20. csütörtök filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

Az Egy nő illata című film vetítése 

október 20. csütörtök Diane Sophrin festőművész A 

világ, mint kollázs című 

kiállításának megnyitója 

A tárlatot Sinkó István, a Magyar 

Festők Társaságának elnöke nyitotta 

meg 
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Dátum Rendezvény Megjegyzés 

                

               Október 21. péntek 

rendhagyó tárlatvezetés 

a Kossuth Lajos elfogyott 

regimentje című kiállításban 

a vezetést Ress Zoltán (hadtörténeti 

Múzeum) és Gönczi Ambrus tartotta 

 

október 21. péntek filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

Az Egy nő illata című film vetítése 

 

November 5. péntek 

Beszélgetés Szántó András 

gasztrotörténésszel  

A leghosszabb opesti utca című 

könyve kapcsán az Üllői út volt a 

téma 

 

November 8. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

Egyiptom újrafelfedezése 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 

November 11. péntek rendhagyó tárlatvezetés 

a Kossuth Lajos elfogyott 

regimentje című kiállításban 

a vezetést Ress Zoltán (hadtörténeti 

Múzeum) és Gönczi Ambrus tartotta 

 

November 16. szerda helytörténeti séta az idősügyi 

programsorozat keretében 

Barangolás a Vágóhíd utcában 

címmel 

November 17. csütörtök Filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Jó estét Mrs. Campbell! című film 

vetítése 

November 18. péntek Könyvbemutató Losonczy Attila Törésvonalak című 

novelláskötetének bemutatója 

November 18. péntek Filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Jó estét Mrs. Campbell! című film 

vetítése 

November 25. péntek Kinedok filmklub A Mesék a zárkából című 

dokumentumfilm vetítése, majd 

kötetlen beszélgetés 

December 3. szombat helytörténeti séta József Attila nyomában címmel 



48 

 

Dátum Rendezvény Megjegyzés 

December 6. kedd Mindentudás Akadémiája – 

Ókori szeminárium 

Egyiptom újrafelfedezése II. 

 

Winkelmayer Zoltán egyiptológus 

előadása 

December 9. péntek rendhagyó tárlatvezetés 

a Kossuth Lajos elfogyott 

regimentje című kiállításban 

a vezetést Ress Zoltán (hadtörténeti 

Múzeum) és Gönczi Ambrus tartotta 

 

December 14. szerda  Helytörténeti séta  Végig a Ráday utcán címmel 

December 15. csütörtök Filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Scrooge című film vetítése 

december 16. péntek Filmklub az idősügyi 

programsorozat keretében 

A Scrooge című film vetítése 
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VI.7. A virtuális térben lezajlott illetve látható programok 

 

1.Erkel ötpercesek  

A Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény beszélgetős videó sorozata 

A Ferencvárosi Helytörténeti Gyűjtemény és Egyesület csatornája: 

https://www.youtube.com/channel/UCv_CXH9IUHl3cCBW3T2lDjA 

- A Tátra/Balaton Mozi története 

- A Ludovika/Akadémia Mozi története 

- A Kultur/ Kinizsi Mozi története 

- A Pest-Buda Mozi története 

- A Szimfónia és az Ezüst Sirály étterem története 

- Gólok, presszók, legendák 

 

2.Virtuális kiállítások: 

• A romlás virágai -  Békés Zoltán fotográfus a ferencvárosi rozsdaövezetet bemutató 

virtuális kiállítása: 

http://ferencvaroskalauz.hu/kiallitasok/virtualis-seta/ 

• Hely és Könyv  

- A Magyar Költészet Napja alkalmából készült fotósorozatok 

- Krúdy Gyula: Szinbád (fotósorozat) 

- Mikszáth Kálmán: Kísértet Lublón (fotósorozat) 

 

•  Fővárosi költészet napi versillusztrációs pályázat 2021  

Az online kiállítás elérhető az Ferencvárosi Helytörténeti Egyesület oldalán: 

http://egyesulet.ferencvaroskalauz.hu/versillusztracios-palyazat/ 

      Fővárosi költészet napi versillusztrációs pályázat 2022 

Az online kiállítás elérhető az Ferencvárosi Helytörténeti Egyesület oldalán: 

http://egyesulet.ferencvaroskalauz.hu/versillusztracios-palyazat/ 

• Ferencváros évszázadai - 3D virtuális kiállítás: 

http://ferencvaroskalauz.hu/kiallitasok/allando-kiallitas/ 

• Az én Ferencvárosom, Végvári Lászlóné kiállítása, virtuális kiállítás: 

https://my.matterport.com/show/?m=ga2cZaC39ai 

• Dizájn 9 – Különleges használati tárgyak az elmúlt 100 évből 

https://my.matterport.com/show/?m=X9C6CMhoMZm 

 

https://www.youtube.com/channel/UCv_CXH9IUHl3cCBW3T2lDjA
http://ferencvaroskalauz.hu/kiallitasok/virtualis-seta/
http://egyesulet.ferencvaroskalauz.hu/versillusztracios-palyazat/
http://ferencvaroskalauz.hu/kiallitasok/allando-kiallitas/
https://my.matterport.com/show/?m=ga2cZaC39ai
https://my.matterport.com/show/?m=X9C6CMhoMZm
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3. Facebook oldal 

https://www.facebook.com/ferencvaroskalauz 

• Rendszeresen megjelenő helytörténeti játékok: 

- Ferencváros közelebbről 

- Ő is élt itt... 

- Akkor és most 

- Ilyen volt 40 éve... 

- Eltűnt helyek 

- Ki használhatta? 

- Képeslapok közelebbről 

- Design9 

 

4. Helytörténeti ismeretterjesztő cikkek a PestBuda oldalon 

 

https://pestbuda.hu/ 

- A Nagyvásártelep múltja – Kilencven éve készült el a főváros élelmiszer-kereskedelmének 

központja 

- Ahol régen kaszárnya állt, most sportcsarnok működik – A Ferenc József gyalogsági 

laktanya története 

-  Az épület, amely egykor könyvek otthona volt – A Révai Testvérek könyvesháza az Üllői 

úton 

 - Tökéletesen illeszkedett a városszövetbe a Józsefvárosi Telefonközpont, ma elegáns 

szállodák működnek benne 

- A mélyszegénység világából virágos lakótelep – 65 éve kezdték bontani az egykori Mária 

Valéria-szükséglakótelepet 

- A Nemzeti Színház megpróbáltatásai – Számos épületben működött alapítása óta a nemzet 

teátruma 

- Csak egy ház a sarkon – A magyar művelődéstörténet fontos helyszíne az Üllői úton 

- A Marhavágóhíd emlékére – 150 éve készült el a főváros egyik húsipari központja 

- Egy Duna-parti csoda – Ybl Miklós díszes palotája 

 - Egy ferencvárosi régiség nyomában – 200 éve épült az első templom a Bakáts téren 

- 110 éves ékszerdoboz a Bokréta utcában – Egy kocsigyártó dinasztia otthona 

- Felavatták Thék Endre emléktábláját Józsefvárosban 

- A ház, ahol Mikszáth Kálmán visszanyerte életkedvét 

- Egy 110 éves ferencvárosi iskolaépület – Kőrössy Albert Kálmán egyik remekműve 

https://www.facebook.com/ferencvaroskalauz
https://pestbuda.hu/
https://pestbuda.hu/cikk/20220106_a_nagyvasartelep_multja_kilencven_eve_keszult_el_a_fovaros_elelmiszer_kereskedelmenek_kozpontja
https://pestbuda.hu/cikk/20220106_a_nagyvasartelep_multja_kilencven_eve_keszult_el_a_fovaros_elelmiszer_kereskedelmenek_kozpontja
https://pestbuda.hu/cikk/20220120_ahol_regen_kaszarnya_allt_most_sportcsarnok_mukodik_a_ferenc_jozsef_gyalogsagi_laktanya_tortenete
https://pestbuda.hu/cikk/20220120_ahol_regen_kaszarnya_allt_most_sportcsarnok_mukodik_a_ferenc_jozsef_gyalogsagi_laktanya_tortenete
https://pestbuda.hu/cikk/20220205_az_epulet_amely_egykor_konyvek_otthona_volt_a_revai_testverek_konyveshaza_az_ulloi_uton
https://pestbuda.hu/cikk/20220205_az_epulet_amely_egykor_konyvek_otthona_volt_a_revai_testverek_konyveshaza_az_ulloi_uton
https://pestbuda.hu/cikk/20220223_tokeletesen_illeszkedett_a_varosszovetbe_a_jozsefvarosi_telefonkozpont_ma_elegans_szallodak_mukodnek_benne
https://pestbuda.hu/cikk/20220223_tokeletesen_illeszkedett_a_varosszovetbe_a_jozsefvarosi_telefonkozpont_ma_elegans_szallodak_mukodnek_benne
https://pestbuda.hu/cikk/20220317_a_melyszegenyseg_vilagabol_viragos_lakotelep_65_eve_kezdtek_bontani_az_egykori_maria_valeria_szukseglakotelepet
https://pestbuda.hu/cikk/20220317_a_melyszegenyseg_vilagabol_viragos_lakotelep_65_eve_kezdtek_bontani_az_egykori_maria_valeria_szukseglakotelepet
https://pestbuda.hu/cikk/20220429_a_nemzeti_szinhaz_megprobaltatasai_szamos_epuletben_mukodott_alapitasa_ota_a_nemzet_teatruma
https://pestbuda.hu/cikk/20220429_a_nemzeti_szinhaz_megprobaltatasai_szamos_epuletben_mukodott_alapitasa_ota_a_nemzet_teatruma
https://pestbuda.hu/cikk/20220530_csak_egy_haz_a_sarkon_a_magyar_muvelodestortenet_fontos_helyszine_az_ulloi_uton
https://pestbuda.hu/cikk/20220630_a_marhavagohid_emlekere_150_eve_keszult_el_a_fovaros_egyik_husipari_kozpontja
https://pestbuda.hu/cikk/20220707_egy_duna_parti_csoda_ybl_miklos_diszes_palotaja
https://pestbuda.hu/cikk/20220817_egy_ferencvarosi_regiseg_nyomaban_200_eve_epult_az_elso_templom_a_bakats_teren
https://pestbuda.hu/cikk/20220903_110_eves_ekszerdoboz_a_bokreta_utcaban_egy_kocsigyarto_dinasztia_otthona
https://pestbuda.hu/cikk/20221108_felavattak_thek_endre_emlektablajat_jozsefvarosban
https://pestbuda.hu/cikk/20221116_a_haz_ahol_mikszath_kalman_visszanyerte_eletkedvet
https://pestbuda.hu/cikk/20221201_egy_110_eves_ferencvarosi_iskolaepulet_korossy_albert_kalman_egyik_remekmuve


51 

 

- A Kálvin téren áll a legrégebbi ferencvárosi épület – A volt Két Oroszlán fogadó története 

 

5. Instagram 

 

https://www.instagram.com/ferencvaroskalauz/ 

képsorozatok: 

Régi és új 

Bontás előtt  

Metszetek 

Képeslapok 

 

  

https://pestbuda.hu/cikk/20221213_a_legregebbi_ferencvarosi_epulet_a_volt_ket_oroszlan_fogado_tortenete
https://www.instagram.com/ferencvaroskalauz/
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VII. JÓZSEF ATTILA EMLÉKHELY 

 

Január 

Hagyományainkhoz híven az év első hónapján a magyar kultúra napjához közeli időpontban 

tartottuk meg rendezvényeinket. A belépést ezen alkalmakra ingyenessé tettük. 

Január 25-én a Szép Szó Versmondó Műhellyel indítottuk programsorozatunkat (moderátor: 

Tóth Zsuzsanna drámatanár, előadóművész). 

Január 27-én a József Attila Irodalmi Szalonnal folytattuk, vendégünk volt Tverdota György 

irodalomtörténész, József Attila-kutató, a József Attila Társaság elnöke, valamint dr. Jánosi 

Zoltán irodalomtörténész, a Magyar Napló főszerkesztője. 

Még ebben a hónapban megkezdtük a Ferencvárosi József Attila Versfesztivál előkészületeit, a 

hirdetésekkel együtt. 

Januári látogatottság: 205 fő 

 

Február 

Az év második hónapjában kísérleti jelleggel A Hetedik folyóirattal közösen diákíró-műhelyt 

indítottunk középiskolások számára. A résztvevők létszámát előzetes regisztrációval 8-10 főre 

limitáltuk. A tematika kreatív-írás gyakorlatokból, valamint irodalmi ismeretelméletből. A 

kéthetente megtartott, egymásra épülő alkalmakat Ferenczfi János, A Hetedik alapító-

szerkesztője, valamint meghívott vendégelőadók tartották. A részvétel ingyenes volt. 

Az első foglalkozásra február 9-én, a másodikra február 23-án került sor, utóbbinál Kiss Judit 

Ágnes költő közreműködött vendégelőadóként. 

Február 17-én a József Attila Irodalmi Szalon vendége Fehér Renátó költő volt, a moderátor 

pedig Mécs Anna író. E sorozat újításaként kértük fel házigazdaként Mécs Annát, valamint e 

programot Élet(rajz) és irodalom címmel belső sorozatot indítottunk. A beszélgetések témája 

elsősorban a meghívottak pályafutása, valamint aktuális kötetük bemutatása. 

Február 22-én a Szép Szó Versmondó Műhellyel, valamint febr. 23-án a diákíró-műhellyel 

zártuk a hónapot. 

Februári látogatottság: 213 fő 

 

Március 

Március 9-én folytatódott a diákíró-műhely a februárban regiszrált résztvevőkkel. Vendég 

előadóként Petrőczi Éva költőt, műfordítót hívtuk meg. 

Március 17-én a József Attila Irodalmi Szalon vendége Garaczi László író, költő volt.  
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„A költészet hava Ferencvárosban” c. rendezvénysorozat kezdeteként március 22. – március 

25. között lezajlottak a „Rejtelmek, ha zengenek…” Ferencvárosi József Attila Versfesztivál 

előválogatói, öt korcsoportban: általános iskolai alsó tagozatos, általános iskolai felső 

tagozatos, középiskolás, felnőtt, valamint 65 év felettiek. Az előválogatók győztesei az április 

9-i döntőben vehettek részt. 

 

A jelentkezők száma a Versfesztiválra 2022-ben összesen 90 fő. Ebből 1 fő alsó tagozatos ált. 

iskolás; felső tagozatos 13 fő, a középsikolás korcsoportból 55-en neveztek be (26 fő bp.-i, 29 

fő vidékről), felnőttek 14 fővel, valamint a 65 év felettiek 7 fővel képviseltették magukat. 

A szakmai zsűri tagjai: Tóth Zsuzsanna drámatanár, előadóművész, Galkó Balázs színművész, 

Lutter Imre előadóművész, a Magyar Versmondók Egyesületének elnöke. 

Március 23-án a diákíró-műhely foglalkozása zajlott le, Ferenczfi János vezetésével. 

E hónap záró programja a Szép Szó Versmondó Műhely volt március 29-én. 

Márciusi látogatottság: 261 fő 

 

Április 

Április 21-ig lezajlottak a „A költészet hava Ferencvárosban” programjai.  

Április 6-án a diákíró-műhely vendégelőadója Zalán Tibor költő volt. 

Április 9. 15.00-tól  

„Rejtelmek ha zengenek…” – VIII. Ferencvárosi József Attila Versfesztivál döntője és 

gálaműsora; zsűritagok: Tóth Zsó, Galkó Balázs és Lutter Imre. Zenei közreműködők: ifj. Jónás 

Rezső és id. Jónás Rezső jazz-zongoristák. 

A Versfesztivál döntője és díjátadójának helyszíne a Pinceszínház volt. 

  

Április 11. Költészet napja Ferencvárosban 

10.00-10.45: Varga Katalin emlékműsor 

Veronaki koncert az óvodás, kisiskolás korosztálynak 

Helyszín: Kerekerdő park  

11.00-11.45: Kosztolányi Dezső emlékműsor 

Szalai Kriszta és Cserna Antal Kosztolányi összeállítása 

Helyszín: SOTE előtt  

12.00-12.45: Megemlékezés és a Ferencvárosi József Attila-díj átadása 

József Attila Emlékhely – Megnyitó beszéd: Petrőczi Éva Ferencvárosban élő költő, 

irodalomtörténész, műfordító. Versszavalóként közreműködött: Vecsei H. Miklós színművész. 

Zenei közreműködők: Lebovics Viktória tanuló, és Hunyadi Máté színész, énekes, gitáros. 
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13.00-13.45: Őszikék - Arany János emlékműsor Gencsev Gábor és társulata előadásában 

Helyszín: Kálvin tér. 

14.00-14.45: Egy csésze vers. Zenés irodalmi kalandozás 

Közreműködött: Farkas Gábor költő, Bende Júlia zongoraművész, Kenesei-Holics Réka 

előadóművész. 

Helyszín: József Attila lakótelep, a Dési Huber Művelődési Ház mellett. 

  

15.00-15.45: Zenés, szabadtéri irodalmi délután Dobai Péter Kossuth-díjas költő, Ferencváros 

díszpolgára tiszteletére. Közreműködött: Hegedűs D. Géza színművész és a SoulAire kórus. 

Helyszín: Bakáts tér (Dobai Péter egészségügyi okok miatt nem tudott jelen lenni). 

  

16.00-16.45: Ladik Katalin ferencvárosi költő verses performance előadása 

Helyszín: Haller park  

  

17.00-17.45: A Zseblámpa Projekt zenés irodalmi estje 

Közreműködött: 

Fűri Anna - zongora, ének (ő a zeneszerző) 

Keönch László Farkas - hegedű, ütőhangszerek, vokál 

Kiss Judit Ágnes - ének, volnál (szövegek) 

Helyszín: Ferencvárosi Művelődési Központ (1096 Budapest Haller u. 27.) 

 

Április 21. József Attila Irodalmi Szalon – Élet(rajz) és irodalom 3.  

Mécs Anna írónő beszélget Terék Anna költő és drámaírónővel 

(A fenti program sajnos betegség miatt elmaradt.) 

  

Április 26. Szép Szó Versmondó Műhely  

Szép szó hét évszázadon át – játékos verstanulás felnőtteknek; moderátor: Tóth Zsuzsanna 

előadóművész, drámatanár. 

Áprilisi látogatottság: 354 fő 

 

Május 

Május 19-én a József Attila Irodalmi szalon keretén belül az Élet(rajz) és irodalom sorozat 

vendége Krusovszky Dénes író volt, moderátor Mécs Anna. 

Május 24-én a Szép Szó Versmondó Műhely első félévének végére értünk; moderátor: Tóth 

Zsuzsanna előadóművész, drámatanár. 
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Május 28-án zárt körben ünnepélyesen lezártuk A Hetedikkel közös diákíró-műhelyt. 

Májusi látogatottság: 126 fő 

 

Június 

A júniusi rendezvényeink a Múzeumok Éjszakája égisze alatt zajlottak, az öcsödi, makói és 

balatonszárszói József Attila Emlékházakkal kooperálva. 

Múzeumok Éjszakája - „Külvárosi éj” június 25. -én 18.00-tól 

 

18.00-18.45 József Attila Irodalmi Szalon - Élet(rajz) és irodalom 5.  

Tompa Andrea íróval Mécs Anna beszélget 

 

19.00-20.00 Egy csésze vers – zenés irodalmi kalandozás 

Farkas Gábor költő estje 

Közreműködik: Bende Júlia zongoraművész és Kenesei-Holics Réka előadóművész 

 

20.00-21.10 Grecsó Krisztián-Hrutka Róbert: Első évre fecske. 

Több mint egy koncert. 

Személyesebb, mint egy „klasszikus” színházi est. 

 

21.30-23.30 Rendhagyó tárlatvezetés 

Vendég: Mácsai Pál színművész 

Életrajzi kalandtúra a négy vidéki József Attila emlékhellyel karöltve. 

Öcsöd, Szabadszállás, Makó és Balatonszárszó bejelentkezésével.  

 

23.30-01.30 Slam poetry 

Közreműködött: Kemény Zsófi, Horváth Kristóf, Galló Bence, valamint zenei effektusokkal 

DJ I-Lab (Vajna Balázs) 

Júniusi látogatottság: 397 fő  

 

Július 

Ebben a hónapban nem volt rendezvényünk, a Bakáts Feszt, valamint a Múzeumok Őszi 

Fesztiválja programsorozat előkészületei zajlottak. 

Júliusi látogatottság: 33 fő 
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Augusztus 

Augusztus 7-én Cseh Tamás Emlékkoncertnek adtunk otthont, közreműködtek: a Vodku Fiai. 

A hónaptovábbi részében a Bakáts Feszt, valamint a Múzeumok Őszi Fesztiválja 

programsorozat előkészületei zajlottak. 

Augusztusi látogatottság: 151 fő 

 

Szeptember 

Szeptember 3-4.-én intézményünk részben kitelepült a Bakáts Feszt helyszínére (a rendes 

hétvégi nyitvatartás mellett);  

Szeptember 22-én József Attila Irodalmi Szalon - Élet(rajz) és irodalom 6. részében vendégünk 

Gerlóczy Márton író volt, moderátor Mécs Anna. 

Szeptember 27-én a Szép Szó Versmondó Műhely második félévének nyitó estjére került sor; 

moderátor: Tóth Zsuzsanna előadóművész, drámatanár. 

Szeptemberi látogatottság: 88 fő 

 

Október 

Október 1-én kezdődtek a Múzeumok Őszi Fesztiválja programjai. Ezen a napon az immár 

hagyományos „Kerekezzünk együtt! – József Attila nyomában” c. emléktúrát szerveztük meg. 

A kerékpártúra József Attila szülőhelyétől, a Gát utca 3. -tól a nyughelyéig, a Fiumei Úti 

Sírkertig tartott, József Attila életének állomásait is érintve. Túravezető: Deutsch Kornélia 

múzeumpedagógus, versszavalóként Fazekas László színművész közreműködött. 

Október 8-án „Próbáld ki az irodalomterápiát!” címmel dr. Kollarits Krisztina 

irodalomtörténész, irodalom-terapeuta tartott foglalkozást az érdeklődőknek. 

Október 20-án a József Attila Irodalmi Szalon Élet(rajz) és Irodalom 7. részének vendége Tallér 

Edina író, drámaíró volt, moderátor Mécs Anna. 

Október 25-én a Szép Szó Versmondó Műhely foglalkozására került sor; moderátor: Tóth 

Zsuzsanna előadóművész, drámatanár. 

Októberi látogatottság: 66 fő 

 

November 

A november 3-ra tervezett irodalmi szalon betegség miatt elmaradt. 

November 22-én a Szép Szó Versmondó Műhely foglalkozására került sor; moderátor: Tóth 

Zsuzsanna előadóművész, drámatanár. 

November 25-én „Magamhoz méltón” címmel a Berda József Kör estjét láthatták az 

érdeklődők, a téma: József Attila és Berda József barátsága. Közreműködött Földeák Iván író-
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publicista, Debreczeny György költő, Vönöczkiné Gmeindl Margit előadóművész és Németh 

János (Janó) szegedi versmondó (2021. Kaleidoszkóp versmondóverseny fődíjasa). 

Novemberi látogatottság: 156 fő 

 

December 

Idén dec. 3-án "Kései sirató" címmel, egész napos rendezvénysorozattal emlékeztünk meg 

József Attila halálának 85. évfordulójáról, amely a József Attila Emlékhely, a Józsefvárosi 

Múzeum és a Fiumei Úti Sírkert közös szervezésében zajlott le.  

11.00-től rendhagyó tárlatvezetést láthattak az érdeklődők, H. Bagó Ilona, a kiállítás kurátora, 

a Petőfi Irodalmi Múzeum munkatársa tartott előadást József Attila életpályájáról, valamint az 

Eszmélet c. kiállítás létrejöttéről. Versszavalóként Fazekas László működött közre. 

12.30 - 13.30 között a Ferencvárosi József Attila Irodalmi Támogatás ösztöndíjasaival 

beszélgetett Górász Péter szerkesztő, a FISZ elnökségi tagja. 

A pályafutás kezdetéről, valamint műhelytitkokról, az alkotás folyamatairól kérdezte a 

résztvevőket, Élő Csengét, Bíró Zsombort és Székely Szabolcsot. 

14.00-15.00 között ismét egy rendhagyó tárlatvezetésnek lehettünk tanúi, Deutsch Kornélia 

múzeumpedagógus vezetésével. Verszavalóként Galkó Balázs színművész közreműködött. 

16.00-tól az immár 20 éve hagyományos gyertyagyújtással emlékeztünk meg József Attila 

haláláról. ugyancsak 20 évvel ezelőtt ugyanezen a napon történt a József Attila Társaság alakuló 

ülése a Ferencvárosi Művelődési Központban (FMK). 

Beszédet mondott: Illés Klára, volt FMK igazgató, népművelő, szerkesztő, valamint dr. Agárdi 

Péter irodalomtörténész, József Attila-kutató, a József Attila társaság vezetőségi tagja. 

Közreműködtek: Gryllus Dorka és Turek Miklós színművészek, valamint a Deák-Diák 

Zeneiskola kórusa. 

A megemlékezést követően fáklyás sétával indultak a jelenlévők Deutsch Kornélia vezetésével 

a Fiumei Úti Sírkert felé. Útközben egy-egy ponton megállva versszavalók közreműködtek: 

Wunderlich József, Gombó Violetta Lotti, Radnay Csilla, Jaskó Bálint, Rusznák András, Szász 

Júlia, Polgár Csaba; a temetőkerten belül Maszkura (Bíró Szabolcs) adott elő megzenésített 

verseket harmonika kísérettel. Zárásként József Attila sírjánál Turek Miklós szavalt verset. 

December 6-án a Szép Szó Versmondó Műhely évzáró foglalkozására került sor; moderátor: 

Tóth Zsuzsanna előadóművész, drámatanár. 

Decemberi látogatottság: 194 fő. 

Látogatottság 2022-ben: 2334 fő. 
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VIII. MESTER GALÉRIA ÉS KÖZÖSSÉGI TÉR  

 

A Mester Galéria és Közösségi Tér 2017 eleje óta ifjúsági kiállítótérként működik, ahol minden 

hónapban más-más iskola tehetséges diákjai mutatkoznak be. 2018 márciusa óta ez a funkció 

kibővült és megkezdte ifjúsági közösségi térként való működését is. Közösségi terében 

rengeteg lehetőséget és ötletet kínál a szabadidő aktív eltöltésére. A 2022-es évben is folytattuk 

a havi kiállításokhoz kapcsolódó workshopok, tematikus műhelyek szervezését Szerveztünk 

középiskolásoknak szóló programokat, alkotóműhelyeket. Az iskolai közösségi szolgálatos 

programjaink nagy népszerűségnek örvendtek. A pandémia után szerettük volna még 

nagyobbra nyitni az ajtónkat, ezért fontos volt számunkra, hogy ne csak az intézményen belül 

szervezzünk programokat, hanem a térből kilépve, Ferencváros szerte is megjelenhessünk. A 

Ferencvárosi Művelődési Központ programjaiba bekapcsolódtunk. Kézműves foglalkozásokat 

már nem csak a Mester utcába szerveztünk, hanem az FMK programjaihoz kapcsolódva a 

Haller utcai központba is kitelepültünk, ezzel is népszerűsítve programjainkat, illetve még 

szorosabbra fűztük az együttműködést. Május hónapban a KultúrOsztag tagintézményünkbe az 

ottani közösségnek szerveztük a Felhajtó! című beszélgetéssorozatunkat. A Budapest Parkba is 

megjelentünk. A jégpálya melletti területen farsangi kézműves foglalkozást szerveztünk 

családoknak. A Bakáts Feszt mindhárom napján részt vettünk, sőt két saját szervezésű 

programot is szerveztünk a fesztivál keretén belül. Iskolai közösségi szolgálatos börzére hívtak 

meg minket a Leövey Klára Gimnáziumba. A Számalk Szalézi Szakgimnázium és a Kodolányi 

János Egyetem diákjai jártak nálunk terepmunkán, melynek keretében a közösségi teret és az 

ifjúsági munkát mutattuk be. A következő évre is tervezünk szoros együttműködést a 

közművelődést és az ifjúság segítő munkát tanuló diákokkal. A Károly Gáspár Református 

Egyetem diákja végezte nálunk terepmunkáját, jövőre pedig szakmai gyakorlatát fogja nálunk 

tölteni. Az ősz folyamán a Magyar Képzőművészeti Egyetem hallgatója aktív önkéntes 

jelenléttel csatlakozott a galériában folyó munkához, többek között a Montage Mester Műhely 

foglalkozásain nyújtott segítséget. A közös munkát a jövőben is tervezi folytatni. Az ELTE 

online kritikaműhellyel működtünk együtt. A kerületi iskolákkal is sikerült még szorosabbra 

venni az együttműködést csapatépítő foglalkozásokat szerveztünk iskolai osztályoknak, ill. az 

iskolai közösségi szolgálatos programjaink mindig teltházzal működtek. A kerületben működő 

civilekkel, közösségi terekkel mindig is szoros kapcsolatot ápoltunk, egymás munkáját segítve 

közös projekteket is kitaláltunk. A Felhajtó beszélgetéssorozatba minden második alkalommal 

egy közösségi teret mutatunk be. Fontos számunkra, hogy az intézmények, szervezetek egymás 

munkáját megismerjék, egymástól tanulva, egymást segítve mehessenek céljaik felé. A Mester 
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Galéria könyvespolcának fejlesztése egész évben zajlott, kifejezetten középiskolásoknak szóló 

könyvekkel gazdagodott a könyvtárunk.  

 

Tandem – Itt és Most Társulat előadása 

Az Itt és Most Társulattal való együttműködés keretében valósult meg ingyenesen a Tandem 

című improvizációs előadás a Galériában, melyen párok történeteit láthatták a nézők, a 

forgatókönyv alakulásáról ezúttal is az adott pillanat és helyzet döntött.  

Az előadás a Köszönjük Magyarország! program keretében valósult meg. 

 

Csapatépítő foglakozás iskolai osztályoknak 

A Mester Galéria és Közösségi Tér ingyenes csapatépítő foglalkozást szervezett iskolai 

osztályoknak. A tréning keretében játékon keresztül fejleszthették az osztályközösséget. 

Felszabadult hangulat, kölcsönös figyelem és egymás ötleteinek elfogadása jellemezte a 

foglalkozásokat. A csapatépítő célja az volt, hogy az osztály tagjai jobban megismerjék, 

elfogadják egymást, segíti a gátlások leküzdését, miközben betekintést nyújt az improvizációs 

játékokba és gyakorlatokba. A foglalkozást Borbás Gergő imprószínész vezette. A programon 

12 ferencvárosi iskolai osztálya vett részt.  

 

Iskolai közösségi szolgálatos programok 

A Mester Galéria és Közösségi Tér 2018-óta rendszeresen iskolai közösségi szolgálatos 

programokat indít középiskolások számára. Az érettségihez szükséges 50 órás közösségi 

szolgálat kreatív eltöltéséhez kínálunk számtalan lehetőséget. A kiállításokhoz kapcsolódó 

workshopok megtartásán felül, rendszeresen műhelyfoglalkozásokat szervezünk a diákoknak, 

melyek egy alkotófolyamatként több héten keresztül, heti rendszerességgel zajlanak a 

galériában.  

 

Montage Mester Műhely 

Iskolai közösségi szolgálatos kreatív műhely középiskolások számára keddenként. 

„Minél több alkotás, annál színesebb világ” mottóra épült a februártól májusig tartó 

alkotófolyamat. A Galériában egy olyan közösség jött létre, mely rajzolt, festett, alkotott, hogy 

júniusban egy olyan kiállításnak adjon otthont, mely a galéria falain belül készült. A délutáni 

műhelyen szabadon alkothattak a diákok, illetve részt vehettek abban a nagyszabású projekt 

tervezésében, melynek keretében a galéria előtti járda kifestésre kerül a 2023-as év tavaszán.  
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2022 októbere és decembere között is középiskolások részvételével valósítottuk meg a műhely 

aktuális projektjét. A félév során a Mester Galéria négy ablakát dekoráltuk ki. A résztvevőkkel 

közösen találtuk ki a dekoráció tematikáját, a kezdetektől közösen ötleteltünk, majd a 

megvalósítás is közösen történt. A négy nagy ablakot négy tematika mentén díszítettük fel, 

jelezve ezzel a Galériában folyó sokszínű munkát, a sokféle programlehetőséget. Ennek 

megfelelően a következő témák köré rendeződtek az installációk: képzőművészet, alkotás; 

irodalom, közösségi tér; színjátszás; film, mozgókép. A Mester Galéria évzáró, karácsonyi 

eseményén a Montage Mester Műhely megújult ablakait is bemutattuk a jelenlévőknek. Az 

évzáró eseményre több diák is eljött, akik részt vettek az ablakdekorálásban, néhányuk pedig 

jelezte, hogy a későbbiekben is szívesen csatlakozna a Mester Galéria különböző 

programjaihoz. 

 

Montage Mester Műhely Plusz 

A Közgazdasági Politechnikum Alternatív Gimnázium egyik osztályának részvételével a 

Ferencvárosi Tanoda termeibe készítettünk játékos dekorációkat az oda járó gyerekek számára. 

 

Messzelátó – A Mester Galéria közösségi szolgálatos művészeti tábora  

Június 27. és július 1. között iskolai közösségi szolgálatos művészeti tábort szerveztünk olyan 

középiskolás diákoknak, akiket érdekel a színház vagy szeretik írásban kifejezni önmagukat. A 

műhelyek keretében az improvizáció és a kreatív írás eszközeivel néztünk el Magyarország 

legtávolabbi sarkaiba.  

A kiscsoportos foglalkozások keretében a műhelyvezetők az adott művészeti forma eszköztárát 

használva segítették, mentorálták a tábor tematikájához kapcsolódó projektmunkák 

elkészítését. A folyamatszerűen felépülő műhelyek keddi napja a műhelyvezetőkkel való 

megismerkedést és az inspirálódást szolgálták, mely anyaggyűjtő terepmunkával egészült ki. A 

szerdai nap folyamán délelőtt és délután is műhelymunkára került sor a műhelyvezetők 

koordinálásával. Délelőtt az adott művészeti ág alapgyakorlataival, alaptechnikáival való 

megismerkedés történt meg, a délutáni foglalkozáson pedig már a készülő projektmunkákra 

való reflexió határozta meg a műhelyvezetők munkáját. A csütörtök délelőtti idősáv már a 

projektmunkák véglegesítésének, az utolsó konzultációnak az alkalma volt. A csütörtök délután 

pedig a művek adaptálásának ideje, a színpadi jelenetek főpróbája és a felolvasandó szövegek 

rögzítése műhelyvezetői asszisztenciával. A tábor során született alkotásokat egy felolvasással 

egybekötött est keretében mutattuk meg, melyet kiegészített a Montage Mester Műhely 

kiállításának megnyitása. 

A kreatív írás műhelyt Fehér Renátó, a színházi műhelyt Pintér Szilvia vezette. 
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Ferencvárosi Napközis tábor 

2022-ben a Mester Galéria Mester-Mű-Hely néven egész nyáron kézműves foglalkozással a 

várta a kerületben táborozó gyerekeket. Hetente más-más technika segítségével a korosztályok 

igényeihez alakítva kerültek megrendezésre ezek a kreatív programok. Az Adásban?! – Légy 

vlogger a Mester Galériában! című program a  videós technikai apparátus lehetőségeit 

kihasználva, kamasz vloggereknek segített abban, hogy kibontakoztathassák kreativitásukat. 

Heti rendszerességgel, jórészt ugyanazokkal az érdeklődő táborozókkal, egymásra építve 

lehetett dolgozni. Játékos formában tanulták a videózás, a vágás és a rendezés fortélyait. A nyár 

folyamán kétszer is szerveztünk divattervező workshopot a táborozó fiataloknak.  

 

REUNION – Irodalmi pályázat középiskolásoknak 

Második alkalommal hirdettük meg a REUNION című irodalmi pályázatot középiskolás diákok 

számára vers és próza kategóriában. A pályázatra 54 szerzőtől 101 alkotás érkezett be, melyet 

a Galéria munkatársai előzsűriztek, majd a döntőbe jutott alkotások kerültek a zsűri elé. 

A zsűri tagjai voltak  

  Borsik Miklós költő 

  Csutak Gabi író 

  Szaniszló Judit író 

mindhárman a ferencvárosi József Attila Irodalmi Támogatás 2021/2022-es díjazottjai. 

Kommunikáció, toborzás: 

 - FB- és Insta-posztok (#mesterreunion) 

 - irodalmi Instagram influenszerek bevonása (Insta-storyk) 

 - levelezés a kerület iskoláinak magyarszakosaival 

A díjazott szövegek a Litera.hu irodalmi portálon jelentek meg. 

Mari írisze bezárt cukorgyár – A Reunion pályázat díjazott versei (2022. július 4.) 

A lepkék íze – A Reunion pályázat díjazott prózája (2022. július 4.) 

A kategóriák győztesei ezúttal is e-book olvasót nyertek, a dobogósok pedig könyvcsomagot, 

amely a Tilos Az Á Könyvek Kiadó tárgyi támogatásából állt össze. 

#mesterreunion 

 

Felhajtó! beszélgetéssorozat 

A 2020 decemberében indult online beszélgetéssorozat 2022-ben is folytatódott – az adásokat 

immár a Galéria terében vesszük fel. A kezdetekhez képest állandóvá, sőt dominánssá vált, 

hogy a vendégek között gyakran köszöntünk hozzánk hasonló közösségi teret. Ezek a 



62 

 

beszélgetések egyrészt a hálózatosodás, az egymásra figyelés, másrészt a tapasztalatcsere 

lehetőségeit is kínálják számunkra, miközben az érdeklődőknek és az egyes helyek potenciális 

célközönségének hasznos információval szolgál. 

A beszélgetések felvételei elérhetők a Mester Galéria YouTube-csatornáján: 

https://www.youtube.com/channel/UCHEfyXQtpepY-FkdPK9TAUA 

Vendégek: 

01. 27. Lehetőségek Tere közösségi tér 

02. 10. Bezsenyi Tamás kriminológus 

02. 24. Kesztyűgyár Közösségi Ház 

03. 10. Zöldi Blanka újságíró 

03. 24. Lombos Petra (ferencvárosi védett lakások) 

04. 07. Kustos Júlia költő 

04. 21. Deviszont Közösségi Tér 

05. 05. Csoszó Gabriella fotóművész 

09. 04. Balla Gergely dalszerző (Platon Karataev) 

09. 28. Átkelő Galéria 

11. 10. Kugler Art Szalon Galéria 

11. 24. Konkáv Közösségi Tér 

12. 08. Ferencvárosi Tanoda   

#mesterfelhajto 

 

Asztalfiók Irodalmi Műhely / NINCS-műhely 

A 2021 őszétől kéthetente jelentkező Asztalfiók című irodalmi műhelyünk a 2022-es év elejétől 

kezdve egy szakmai együttműködő partnerrel folytatódott. A Nincs online művészeti folyóirat 

szerkesztői és rendszeres szerzői által a műhely új lendületet kapott: ennek a fiatal irodalmi 

alkotóműhelynek és publikációs felületnek a bekapcsolódása révén a tehetséggondozás 

irodalmi szocializációs lehetőségekkel is kiegészült. A törzsközönséget továbbra is a 16-23 

éves korosztály alkotja, köztük a Galéria számos egyéb programjának résztvevőivel, például a 

REUNION pályázatunk díjazottjaival.  

A NINCS online-nal való együttműködés a 2023-as évben is folytatódik. 

Katarzisz Komplex Művészetterápia 

Önismereti kalandtúra 

A 2022 őszén indult el a Mester Galériában egy három alkalmas foglalkozásként a Katarzisz 

Komplex Művészetterápia. A katarzis élményre épülő alkalmakon a képzőművészet, az 

irodalom, a zene, a természet és a kultúra különböző szegmensei kapcsolódnak össze. A 
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folyamatot képzett művészetterapeuta és drámainstruktor, Szendrey Gitta vezeti. A nagy 

érdeklődésre való tekintettel már 2023 januárjában újraindul a foglalkozás, immár hat 

meghirdetett alkalommal. 

 

Mester Színműhely 

2022-ben is folytatódott a heti rendszerességű Mester Színműhely a Galériában. 

Középiskolásoknak szóló készségfejlesztő színház- drámapedagógiai alapú készség és 

képességfejlesztő foglalkozás különböző drámapedagógiai játékokon, improvizációs 

gyakorlatokon keresztül, a művészetpedagógia eszközeivel végez személyiségfejlesztést és 

kovácsol közösséget. A Mester Színműhely csapata a Galéria több projektjében is 

közreműködött idén: több kiállításmegnyitónkon voltak fellépők, valamint a karácsonyi 

ablakavatásunkon is zenéltek. Pintér Szilvia, a Mester Színműhely vezetője a nyári táborunk 

egyik mentora volt, ezáltal pedig a tábor több résztvevője kezdte aztán látogatni a Mester 

Színműhely alkalmait. 

 

Bakáts Feszt 

A Galéria Ferencváros nagyrendezvényéhez egy kiállítással és két általa szervezett irodalmi 

programmal is csatlakozott a kézműves foglalkozásokon túl. Az eseményen 

festőperformansszal és ékszerkészítéssel is vártuk az érdeklődőket.  

ARCANUM című kiállításunk az aradi és a sepsiszentgyörgyi művészetis diákok válogatott 

alkotásaiból állt.  

Szerveztünk egy beszélgetés a ferencvárosi József Attila Irodalmi Támogatás ösztöndíjas 

alkotóival Bakos Gyöngyivel, Székely Szabolccsal, Biró Zsombor Auréllal, Élő Csenge 

Enikővel, Hidas Judittal a Bakáts téri templom mögötti kisszínpadon. A moderátor Jankovics 

Márton a 24.hu újságírója volt.  

 A Felhajtó! beszélgetéssorozat különkiadása szintén a kisszínpadon a fesztivál keretén valósult 

meg.  A vendég Balla Gergely dalszerző (Platon Karataev) volt, akivel a Galéria munkatársa 

Fehér Renátó beszélgetett.  

 

 

Ferencváros Önkormányzatának pályázataival való együttműködés 

 

Összetartozás - művészeti foglakozás, kiállítással egybekötve 

A Ferencvárosi Művelődési Központban közös művészeti foglalkozáson vettek részt 

Ferencváros testvérvárosának, Sepsiszentgyörgynek tíz tehetséges fiatal alkotója és a Jaschik 
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Álmos Művészeti Szakgimnázium tíz diákja. Plakátokat készítettek a nemzeti együttérzés 

témájára. A művészeti foglalkozást Vincze Angéla képzőművész, a Mester Galéria és 

Közösségi Tér művészeti vezetője vezette. Délelőtt 10:00 órakor kezdődött a foglalkozás, majd 

ebéd után már a friss munkákat kereteztük, installáltuk,  hogy a kiállítást 16 órakor 

megnyithassuk.  

A szakmai zsűri által kiválasztott három alkotásból készült plakátokat Ferencváros utcáin 

lehetett megtekinteni. A kiállítási anyagból vándorkiállítás is nyílt a Bakáts Feszt alkalmából, 

a Mester Galériában szeptember 2-án került bemutatásra, kiegészülve az aradi diákok 

munkáival. 

 

József Attila-illusztrációk  

cimmel a IX. kerületi önkormányzat által kiírt József Attila pályázaton belül készített 

alkotásokból nyílt kiállításunk novemberben, melyet Szűcs Lívia esztéta nyitott meg és a 

Jaschik Álmos Művészeti Szakgimnázium diákjai készítettek.  

 

Karácsonyi buli   

December 19-én karácsonyi bulit szerveztünk a Galériába, melynek délelőttjén a Molnár Ferenc 

Általános Iskola egyik osztálya karácsonyi kézműves foglalkozásunkon textil szaloncukor-

karácsonyfadíszt készített (maradék textilből), valamint festettek egy-egy karácsonyi 

képet/képeslapot. A délután folyamán pedig évzáró, karácsonyi eseményünkön a Mester 

Színműhely két tanulója, Bánsági Petronella és Pintér Nóra adtak koncertet (gitár, ének), és 

bemutattuk a Montage Mester Műhely során feldíszített ablakainkat. A résztvevők pedig 

karácsonyi képeslap workshopon vehettek részt. 

 

Közös tanulás magyarból és történelemből 

Az alábbi sorokkal hirdettünk közös tanulási lehetőséget. 

„Középiskolás vagy? Elakadtál irodalomból vagy töriből? Túlterheltek a tanáraid? Sok a 

tananyag? Sosem érsz a végére, pedig közeledik az érettségi? Írj nekünk! A Mester Galéria és 

Közösségi Térben megpróbálunk neked segíteni, és egyénileg beszéljük át veled azokat a 

témákat és tételeket magyarból és történelemből, amelyek nehézséget okoznak. Se feleltetés, se 

dolgozat, hanem közös tanulás! 

Bejelentkezés és időpont-egyeztetés: mestergaleria@gmail.com.” 

Ezt a 2023-as évben is szeretnénk folytatni.  

FB/Instagram-jelenlét, stratégia: 
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2022. január – 2023. január eleje között többnyire folyamatosan emelkedett a Mester Galéria 

elérése Facebookon és Instagramon. Az Instagram, igazodva az általános globális trendekhez, 

esetünkben is nagyobb növekedést produkált, mint a Facebook. 

 

A 2022-es év a Mester Galéria és Közösségi Térben mozgalmasan telt, egyre több diák ismert 

meg bennünket, a külső helyszínek száma gyarapodott. A kerületi iskolákkal, civil 

szervezettekkel, közösségi terekkel egyre szorosabbra fűztük a kapcsolatot. Szakmai 

műhelyként is elkezdett működni az intézmény és a tehetséggondozás még nagyobb hangsúlyt 

kapott. A pandémia utáni bezárást követően ez a teljes év ismét sikereket hozott számunkra. Az 

ablakok dekorációjának lecserélésével a láthatóságunk megnövekedett, egyre több ember néz 

be hozzánk. A 2023-as évben is szeretnénk folytatni azt a tendenciát, hogy a nagyobb kiemelt 

eseményekhez, illetve nagyobb rendezvényekhez csatlakozzunk, szakmai programokkal 

emeljük ezek színvonalát.  

 

 

  



66 

 

IX. KONNEKTOR MŰVÉSZETI INKUBÁTORHÁZ  

 

A Konnektor intézményünk túl van az első születésnapján, és noha még kitartó munka kell 

ahhoz, hogy igazán beépüljön a budapesti művészeti életbe és köztudatba, az idei évben 

sikeresen haladtak a házban szervezett programok. Mind a ház bérlői és mind külsős szervezésű 

programokból több volt és növekedett ezek látogatószáma is. A rendszeres nyitott programok, 

amiket a bérlőink szerveznek részben a kedvezményes terembérleti díjért cserében, ingyenesen. 

Ezek egész évben havonta vagy pl. a jóga esetében szezonálisan, hetente valósultak meg. Több 

bérlő kezdett közös programszervezésbe más kerületi ifjúsági, kulturális és szociális 

szervezetekkel. 

 

Ebben az évben több saját szervezésű sikeres programunk is volt, amikor a ház több bérlője 

közösen vagy más külsős szervezetekkel együtt hoztak létre eseményeket. Ezek közül is 

kiemelkedő volt a Konnektor első születésnapi eseménye, ahol nagyon színes és sokak számára 

érdekes programokat sikerült leszerveznünk a házba, ezek nagy része teltházas közönség előtt 

zajlott. 

 

A nyilvános programokon kívül sok zárt műhelymunka is folyik egész évben az épületben. A 

Konnektor célja a hozzánk pályázat alapján bekerült szervezetek fejlődésének segítsége. 

A házban jelenleg két előadóművészetekkel foglalkozó szervezet van, ők egész évben 

rendszeresen próbákat szerveztek a nagyteremben. Az ezekből született alkotások egy része itt 

is volt bemutatva, illetve az itt készült előadások sikere a jövőben a Konnektor sikere is. 

 

IX.1. Rendszeres nyitott programok 

 

Hatha jóga Megyeri Esztivel 

Megyeri Eszter jóga oktató januártól májusig rendszeresen minden hétfőn tartott jóga órákat a 

Konnektorban. A programon szép számmal vettek részt az érdeklődők 6-12 ember vett részt 

egy-egy foglalkozáson. Az óra egy kezdő/középhaladó szintű Hatha Jógaóra, relax-al az elején 

és a végén.  

 

Sound of Movement a Mook társulat szervezésében 

Ez az esemény a Mook társulat vállalása a Konnektor felé, nagyon sikeres program, sok új 

ember ismeri meg a házat és programjainkat ezen keresztül. 
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Alkalmanként 20-25 ember jön össze, nagy részük külföldi művész. A program 2022-ben 12 

alkalommal lett megszervezve. 

A Sound of Movement egy improvizációs esemény zenészek és táncosok jönnek össze közösen 

improvizálni a térben. Az improvizációból kialakuló helyzetek, mozdulatok, ritmusok a 

művészek szabad fejlődését segítik, az itt született inspirációk alapul szolgálhatnak később 

komolyabb alkozások megvalósulásában. 

 

Dixit- önismereti tréning 

Tóthné Babi vezeti, mentálhigiénés szakember, szupervizor, coach, aki a Dixit kártyán túl 

pszichodráma elemekkel dolgozik, bármilyen korosztállyal.  

 

Grund színház: Mesemorzsák – interaktív improvizációs mese színház előadás gyerekeknek 

A Grund Színház Mesemorzsák című előadása a fiatal (6-12) éves közönségnek szólt. Az 

improvizatív mese a gyerekek ajánlásai alapján születik meg, mely fejleszti képzelő erejüket, 

és olyan képességeket hív életre, mint amilyeneket például az olvasásnál használnak. 

 

Freak Arts Lab - Ruhacsere 

A ruhacsere program rendszeresen, minden hónap utolsó vasárnapján volt megtartva egész 

évben. A programra a vendégek hozták el már megunt, de jó állapotú és tiszta ruháikat, amiket 

a nagyteremben helyeztünk el kategorizálva (női, férfi, gyerek, cipő, kiegészítők), itt mindenki 

szabadon cserélgethetett. A program végén megmaradt ruhákat rászorulókat segítő szociális 

szervezeteknek ajánlottuk fel. 

 

'Sokrétű Kender' címmel előadás és kerekasztal beszélgetés sorozat indult a Konnektorban, a 

Zengető Kulturális Egyesület szervezésében. Az ipari kenderben rejlő lehetőségek ismertetésén 

keresztül, közös gondolkodásra hívta a résztvevőket egy természet közelibb társadalomról. 

Interaktív bemutató és beszélgetés korunk újra felfedezett 'csodanövényéről'. 

Előadók: 

Dudás Milán (Zengető) 

Juhász Csaba (Kenderlánc) 

 

Metabola - beszélgetéssorozat az univerzumról a Zengető egyesület szervezésében 

Egy rendhagyó előadás és beszélgetés sorozat a METABOLA első állomására invitáltunk, ami 

a Genesis névre hallgat. Balázs József azt elevenítette fel, hogy hogyan is keletkezett a 

világegyetem, hova tart és miért éppen ilyen, amilyen. Tudományos tények, filozófiai 
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következtetések és lételméleti gondolatokat mentén haladva igyekszik jobban megérteni a 

körülöttünk lévő világ működését. 

 

Spiritualizmus és tudomány határa egy fizikus szemén keresztül. 

Előadó: Balázs József 

Tanulmányait tekintve kísérleti fizikusként végzett a Szegedi Tudományegyetemen, ám csak 

rövid ideig maradt a szakmájában (ekkor fő területe a plazmonfizika és a quantumelektronika 

volt a Nanoplazmonika Kutatócsoportban SZTE). 

Vidékről felköltözve a fővárosba pályája teljesen új irányt vett és zenészként (Willany Leó, 

Flying Monkeys), civil aktivistaként illetve az ipari kender népszerűsitőjeként vett részt a 

társadalom alakításában. Ekkor keresztezték egymás útjai a Zengető csapatával, ahol a fesztivál 

építésvezetőjeként hasznosította fizikai ismereteit, immár gyakorlatban. 

Ezúttal visszatér az alapokhoz és elméleti síkon közelíti meg a lét felmerülő kérdéseit. 

 

Test és lélekszépítő alapítvány 

Ingyenes kozmetikai, fodrászati, manikűr szolgáltatás előzetes időpont egyeztetés alapján 

rászorulóknak, ahol Rózsa Magdolna a szépészeti kezelés mellett elbeszélget a problémáikról 

és ezzel nemcsak a testüket, de a lelküket is szépíti. 

 

Gyapjú szövő szakkör Kabócával 

A gyapjúszövés alapjait tanuljuk meg, először különböző eszközökön, majd rátérünk a díszítési, 

mintázási módokra. Ezzel elsajátíthatjuk azt a tudást, amivel tarisznyát, hátizsákot, 

párnahuzatot, vagy akár meleg takarót lehet készíteni. 

A szakkör meghatározott tantervre épül, így érdemes folyamatosan részt venni a munkában 

mind a 4 szerdai alkalommal (február 2,9,16,23.) 

 

Budapest Bike Maffia programjai 

A Budapest Bike Maffia év közben több, havi rendszeres szendvicskészítést, főzést szervez 

önkéntesekkel a Konnektor házban. Ezeken bárki részt vehet, az egyesület jóvoltából 

adományokból beszerzett alapanyagokból készítenek ételt a résztvevőkkel, amit önkéntes 

biciglifutárok szállítanak ki személyesen a rászoruló családoknak, hajléktalanoknak. 

 

Vitamin kommandó 

BBM - Vitamin Kommandó Extra:  
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A téli hidegre és a nagy érdeklődésre való tekintettel a Bike Maffia egész évben futó keddi és 

csütörtöki szendvicskészítése mellett egy szerdai alkalmat is szervezünk, hogy minél kevesebb 

hajléktalan embertársunk térjen nyugovóra éhesen.  

Az alapanyagokat mi adjuk, de természetesen adományokat elfogadunk, legyen az szendvicsbe 

való finomság vagy olyan csoki, gyümölcs, üdítő, higiéniás termék, amit rászoruló társainknak 

átadhatunk. 

 

Péntek esti kisülés 

A Péntek Esti Kisülés a Társadalomklinika alacsonyküszöbű prevenciós programja, aminek 

segítségével szeretnénk elérni a ferencvárosban élő veszélyeztetett fiatalokat. 

A program célja, hogy elérjük és bevonjuk a kerületi 12-18 éves fiatalokat, hogy az utcán 

csellengés helyett biztonságos, elfogadó környezetben töltsék a péntek estéjüket, és ezáltal 

hozzájáruljunk az kábítószer használat megelőzéséhez. Ennek a korosztálynak az elérése nagy 

nehézséget okoz az ifjúsági szociális munkát végző szerevezteknek, ezért egy számukra vonzó 

programot szeretnénk felkínálni nekik a zenés buli formájában. A programon több felkészült 

szociális szakember is részt vesz segítőként, akik igyekeznek kialakítani a bizalmi kapcsolatot 

a fiatalokkal, és szükség esetén olyan érzékeny témákban segítséget nyújtani, mint a kábítószer  

használat, szexualitás, bűnelkövetés, családi- és iskolai problémák. A laza, közvetlen hangulatú 

szabadidős program során kötetlen formában kerül sor a szemléletformálásra, segítő 

beszélgetésekre, ártalmcsökkentésre és prevenciós munkára, szükség esetén pedig a kerületi 

ellátórendszer más tagjaihoz történő delegálásra. 

 

Grund színház improvizációs képzés felnőtteknek 

Az elsődleges cél, hogy felszabadult légy, merj hibázni. Kikapcsolódás és játék elvárások 

nélkül. 

Miközben az improvizációs játékok hatással vannak rád, arra, hogy hogyan viszonyulsz 

másokhoz, a viselkedésedre, a kapcsolataidra, az impró arra is megtanít, hogy szembenézz az 

ismeretlennel, örömmel fogadd a változást és más szemmel nézz a megszokott hétköznapokra. 

Így nem csak itt, de mindennapokban is könnyebben reagálhatsz a hirtelen változásokra, jobban 

tudsz majd másokhoz is kapcsolódni, és a bizonytalanságot is könnyebben viseled majd. 

Feledkezz bele valamibe, ami önbizalmat ad, feltölt energiával, ráadásul olyan készségek is 

fejlődnek általa, amelyeket nap mint nap használunk. 

A foglalkozást Vargyas-Tóth Juliska tartja, aki 10 éve foglalkozik színházi improvizációval, 9 

éve a Grund Színház tagja. 
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Face yoga Döbrösi Laurával 

Laura a Face Yoga Metódus megalkotójától, a japán Fumiko Takatsu-tól tanulta ezt a 

természetes, egészségközpontú, szépségmegőrző gyakorlatot. Egyetlen ingyenes csoportot 

indít, csak a Konnektorban, ahol elsajátítjuk a módszer alapjait. Légzés és akkupunktúrás 

masszázs segítségével feszültséget oldunk az arcból és nyakból, majd edzzük és lazítjuk az 

arcizmainkat, mint ahogy azt a testünkkel is tesszük, mikor edzeni, jógázni járunk. A 

gyakorlással kedvünkre formálhatjuk az arcunkat, eltüntethetjük a ráncokat, a tokát. Az 

arcbőrünk ragyogóvá válik és beleszeretünk saját tükörképünkbe. 

 

IX.2. Saját szervezésű nem rendszeres programok 

 

• A Magyar Kultúra napja  

Időpont: 2022. január 22.  

A kultúra napja alkalmából kerekasztal beszélgetést tartottunk a Magyar kultúra helyzetéről a 

Konnektor Inkubátorházban. A kultúra különböző szegmenseiből hívtunk meg művészeket, 

hogy átfogó képet kaphassunk rajtuk keresztül. Kerestük azt is, milyen helye van a művészetnek 

a társadalmi felelősség vállalásban 

 

Meghívott előadók: 

Grecsó Zoltán - Táncművész, táncpedagógus, koreográfus 

Weiner Sennyey Tibor - Költő, író, a Drót online folyóirat főszerkesztője, kezdő méhész 

Zoletnik Sophie - újcirkusz alkotó és előadó, a Tűzmadarak és a Freak Fusion Cabaret tagja, az 

Inspirál Cirkuszközpont egyik alapítója. 

Rainer-Micsinyei Nóra - színész, forgatókönyv író, a noÁr mozgalom Kultúra szabadsága 

nagykövete. 

Döme Zsuzsanna a 9. kerület kulturális alpolgármestere. 

A kerekasztal megbeszélés mediátora Lipka Péter volt. 

 

• Tavaszköszöntő dal és mesekör  

Időpontok: 2022. február 11. és március 17.  

Amikor még szokás volt, hogy a falu népe összegyűlt, és énekkel, zenével, tánccal, 

történetekkel múlatták az időt, abban volt valami megmagyarázhatatlan erő, ami minden 

résztvevőt felvértezett egyfajta közös, ősi tudással, a mesék és az énekek szimbólumrendszerén 

keresztül más és más megvilágításba helyezve az élet fontos lépcsőfokait. Na és persze a 
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közösségi lét, az együtt levés öröme sem elhanyagolható! Énekelünk, mesélünk, beszélgetünk, 

ez alkalommal a tavasz kezdetét, ennek az időszaknak a szokásait használva sorvezetőként.  

 

• Mook x FreeSZFE - Leláncolt prométeusz  

Időpont: 2022. március 18., június 27.  

A Leláncolt Prométheusz szereplői istenek, akik pontosan olyan gyarlók és vétkesek, mint az 

emberek, csak éppen örök életük van egymás létezését megkeseríteni.  

Játszók, alkotók: 

Erő - Kaló Kristóf 

Héphaisztosz - Glávits Bence 

Prométheusz - Simics Soma 

Az ókeaniszok kara - Tusor Regina, Ferenczi Dóra 

Ókeanosz - Kaló Kristóf 

Ió - Horváth Emmi 

Hermész - Glávits Bence 

Látvány - Heim Fanni Alexandra 

Dramaturg - Bezerédi Bendegúz 

Rendező - Zrinyifalvi Eszter 

Fény: Gloviczki Bernát 

Konzulens: Kárpáti Péter 

Zene, produkciós vezető: Birta Márton 

 

• Összefogás - ingyenes drámafoglalkozás  

Időpont: 2022. március 22.  

Ingyenes drámafoglalkozás a Konnektor Inkubátorházban, 12-14 éves gyerekeknek. 

Célunk, hogy a gyerekeket elrepítsük egy közösen létrehozott fantáziavilágba, melyet velük 

együtt, az ő ötleteik alapján építünk fel, s melynek segítségével biztonságos közegben 

próbálhatják ki magukat olyan helyzetekben, melyekkel a való életben is rendszeresen szembe 

találják magukat. 

Szeretnénk, ha megtapasztalhatnák a játék szabadságát, s mindeközben nem-formális eszközök 

segítségével tanulhatnak arról, milyen egy demokratikus közösségben létezni, s felelősséget 

vállalni döntéseinkért. 

 

• Kollektív könyvolvasás a Konnektorban  

Időpont: 2022. április 2.  
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Naomi Klein legújabb könyvét fél- vagy egész fejezetenként szétosztjuk a résztvevők között, 

akik elolvassák, majd a többiek számára röviden összefoglalják saját részüket, és néhány saját 

gondolattal, tapasztalattal egészítik ki. 

A kb. 2,5 órás műhely végére így áttekintjük, mikkel foglalkozik a könyv – és hogy mi 

foglalkoztatja a többi résztvevőt. 

Így el tudod dönteni, el akarod-e olvasni az egész könyvet. És talán olyanokkal is 

megismerkedsz, akikkel szívesen mész a következő klímatüntetésre. 

Résztvevők 

A műhelyen való részvétel 15 év fölöttieknek ajánlott. Ha érdekel a klímaigazságosság, 

magabiztosan olvasol, és össze tudod foglalni gondolataidat mások előtt,  

ez a műhely neked való. Ha érdekel a téma, de inkább csak hallgatnád a többieket, gyere 

 

• Ahura Fire Tribe - Mesél az erdő - LED show  

Időpont: 2022. április 19.  

Az Ahura Fire Tribe bemutatja a Mesél az erdő című előadását, amely egy rendkívül látványos 

Flow Art - LED zsonglőr műsor.  

 

• Brutalia est  

Időpont: 2022. május 20.  

Bruthália költői est. Az alkotókör 17. Fanzine-jének – a Necronomiconnak – a lapbemutatója. 

Emlékezés a közelmúltban elhunyt alkotótársainkra: 

Őz Zsolt (1969-2013) 

Dukay Nagy Ádám (1975-2017) 

Téglás István (1974-2020) 

Szili József (1929-2021) 

Verseit felolvassa: Béki István, Kabai Lóránt, Nyilas Atilla, Turányi Tamás, Zemlényi Attila. 

Akusztikus intermezzo: Kugler Tamás - Szalay Péter Gitárduó. 

Bozsaky Dávid: Élő Csönd című fotókiállításának megnyitója 

 

• Laminar Flow  

Időpont: 2022. október 21.  

Élő audiovizuális set, teret hagyva az improvizációra és arra, hogy a kép és hang egymásra 

tudjon reagálni. 

Labus Lili - ének 

Szombathy András - vizuál 
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• Konnektor első születésnap  

Időpont: 2022. november 19.  

Programok: 

14:00 - 15:40 - A Freeszfe előadása: Béranyám, én egy búcsúban rekedtem  

16:00 - 17:00 - Kerekasztal beszélgetés: Inkubátorházak Budapesten 

Vendégek: 

Kulcsár Viktória, az idén tíz éves Jurányi Inkubátorház vezetője, és a Konnektor Inkubátorház 

bérlői. 

17:00 - 18:00 - A Moulin Rouge mecénása - Színházi kalandjáték 16 éven felülieknek. 

Párizs, a múlt század elején. Táncosnők, cigarettafüst, bódító parfümök, titkok, pénz, 

ármánykodás... és egy rejtélyes haláleset. Holtan találják Monsieur Rochefort-t, a Moulin 

Rouge tehetős mecénását. 

Nyomozóként vagy nyomozócsoportként fényt deríthettek arra, mi történt és ki a tettes. 

...na, és vajon mi köze van mindehhez Adynak? 

Játssz velünk, és megtudod! 

A CSÁO! Drámapedagógiai Műhely és a Társadalomklinika eseménye. 

Játsszák: Heit Zsófi, Nemes Papp Kriszta, Székely Bálint, Takács-Brouwer Erika, Pocok Mező 

András m.v., Lipka Péter m.v. 

18:15 - 18:30 - A kutyák nem esznek füvet 

Bagossy Júlia filmje, a Frisshús X. filmfesztivál legjobb 30 év alatti rendezése. 

19:00-19:30 - Mini Freak Fusion Cabaret 

Előadók: Kiss Gergely, Lennart Paar, Mező András, Turai Bálint, Zoletnik Zsófia 

20:00 - 21:00 - Koncert 

Impro Koncert a Pontoon Live Jam szessönök jól bevált receptkönyvéből 

A közös jammelések alkalmával már összeszokott trió ismét megmutatja, milyen az, amikor a 

virtuóz örül, mert nem köti a kotta. Témáik és számaik szabadsággal fűszerezve, boldog 

közönséggel tálalva. 

Boros Levente (Qualitones, Amoeba) 

Ocsovay Damjan (Mörk) 

Kocsis Bence (Oiee, SAverne, Window) 

21:00 - 22:00 - OIEE 

OIEE dj szett 

Koncert után Kocsis Bence laza és egyedi eklektikájába csavarodhatunk át. Lesz tánc! 
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OFFPROGRAM: 

Cseke Tamás installációja a folyosón. 

Keleti Kánya kiállítása a MOOK teremben. 

Test- és Lélekszépítő Alapítvány - ingyenes manikűr/lakkozás szolgáltatás az érdeklődőknek. 

BBM főzés a kertben 

 

• Addig is telik az idő - Szentimrey Zsófi kiállítása  

Időpont: 2022. december 9.  

A kiállításon muzsikál: Sára Csobán, Csepi Benedek, Szentimrey Panni és Lakat Bálint 

 

Belsős, rendszeres zárt programok 

A házban rendszeresen tartunk a házban tevékenykedő szervezetekkel belsős tréningeket, 

próbákat. Ezek az események nem nyilvánosak, de az itt születő produkciók nagy része 

bemutatásra is kerül a munkafolyamatok végén a helyszínen. 

 

Előadás próbák 

Mook társulat -Állatfarm 

Mook társulat- Leláncolt Prométeusz 

MMA Project próba (Taba Benjamin, Kemény Nándor, Kaló Kristóf) 

MOOK - Őszi Chanson próba 

 

Foglalkozások 

Grund színház társulati próbák 

Lipka Péter kontakt tánc improvizáció tréning 

 

 

 

 


